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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

Organizatorių Kilnus Darbas Svarbus Visiems Lietuviams
KĄ ATSAKĖ PREZIDENTAS JOHN 
KENNEDY Į CHRUŠČEVO GRASI

NIMUS DĖL BERLYNO
Ar Sovietai Daro Slaptus Atominių 

Ginklų Bandymus

Lietuviu Tautinėse Kapinėse Chicagoje gegužės 
30 dieną laidojant dr. M. J. Viniko palaikus

Iš kairės į dešinę: Ponia Vinikienė ir dr. Matas Vinikas, 
našlė Ona Vinikienė, SLA iždininkė Nora Gugienė, SLA iždo 
globėja Eufrozina Mikužiutė, SLA daktaras kvotėjas dr. S. 
Biežis (ant stalelio stovi ui na). Paskutinį atsisveikinimo žodį 
taria Susivienijimo ,prezidentas Povilas P. Dargis.

NEPAPRASTAS ATSILIEPIMAS Į 
SLA 135 KUOPOS NARIUS

Spaudos konferencijoje prezidentas Kennedy pabrėžė, kad 
Berlyno krizę sukėlė Maskva ir ji turi atsakomybę dėl pasek
mių, kurios iš to gali susidaryti. Šių neramumų jokio pateisi
nimo nėra, nes šiuo metu Berlyne ir Vokietijoje yra ramu, o 
dabar esančiai taikai grasina Chruščevas, kuris bus atsakingas 
dabartinę padėt) sudrumstęs.

Prezidentas Kennedy primygtinai pabrėžė, kad Chruščevo 
grasinimai nei į Ameriką, nei į jos sąjungininkus nepadarys 
įtakos. Visas demokratinis pasaulis yra vieningas šiuo reika
lu ir pasirengęs pasipriešinti bet kuriems komunistų bandy
mams pažeisti Vakarų valstybių teises Berlyne.

Niekas negali paneigti, toliau kalbėjo prezidentas, sovietų
grasinimų pavojingumo, neatsižvelgiant, kad Chruščevas nuo
lat kartoja apie jo norą taikiai sugyventi su nekomunistinėm 
valstybėm. Čia yra ne tik musų teisių pažeidimas, bet kartu 
tai liečia ir vakarų Berlyno gyventojų tolimesnį likimą.

Amerika visada pasirengusi aptarti ir taikiu budu spręsti 
visas tarptautinės politikos problemas, tame tarpe ir Berlyno 
klausimą, bet tegu Maskva neapsirinka, manydama, jog čia 
yra musų silpnumo ženklas.

Prezidentas Kennedy sukvietė Valstybės Saugumo Tary
bą (National Security Consil), kur buvo svarstomi klausimai 
surišti su Berlyno dabartine krize. Tarp kitko buvo paliestas 
ir dalinės mobilizacijos reikalas. Šiame pasitarime buvo ap
tarti lygiai ir kiti skaudus klausimai, kur jaučiamas komunis
tinės agresijos pavojus.

Spaudos konferencija, kurioje buvo padarytas šis prezi
dento pareiškimas, buvo pirmoji po jo ligos ir po jo kelionės į 
Europą.

0 Chruščevas vis savo...
Sovietų Wieth Namo draugystės susitikimo proga Maskvo

je Chruščevas vėl padarė keletą griežtų pareiškimų. Jis šau
kė, kad nors vakaruose kalbama apie daliną mobilizaciją, bet 
taikos sutartis su Rytų Vokietija busianti pasirašyta nustaty
tu laiku. O jeigu kas panorės su Maskva nutraukti-diplomą^, 
tinius santykius, tai tie kraštai, girdi, nukentės daugiau negu 
Rusija.

Pažymėtinas Chruščevo pasakymas, kad “abiejų pusių 
militarinis pajėgumas šiuo metu vienodas, tad turim kalbėti, 
kaip lygus su lygiu“. Bet jo žodžiais “socialistinio bloko stip
rybe esanti didesnė, negu kapitalistų“.

Chruščevas sutinka tartis ir dėl Berlyno ir dėl visos Vo
kietijos ateities tiesioginių kelių, bet pirma, girdi, vakarai turi 
pripažinti Rytų Vokietijos valstybę.

Anglijos minister,, pirmininko Macmillano nuomonė
Parlamente Macmillanas kal

bėjo, kad jokios Berlyno 
problemos nėra. Sovietai dirb
tiniu budu šį reikalą drums
čia.

Vakarų valstybės yra vie
ningai pasiryžusios ginti savo 
teises Berlyne ir jokio pasiū
lymo, kurs demokratinių val
stybių pozicijas Berlyne su
silpnintų, mes nepriimsime. 
Bet sovietai, jeigu jie rimtai 
nori derėtis dėl Berlyno, nega
li pamiršti anksčiau nurodytų 
sąlygų. Sąjungininkams. Mac
millano įsitikinimu, reikalin
gas vieningumas ir ištvermė.
Wasblngtonui rupi patirti ar 
Sovietai daro slaptus atominių 
ginklų maudymus

Prezidentas Kennedy pasi
kalbėjime su spaudos atsto
vais, pasakė, kad jis pavedė 
žymiausiems moksliniu k a m s 
Išdaryti tyrinėjimą ar sovie
tai vykdo slaptus atominių 
ginklų bandymus. Iš prezi
dento žodžių galima padaryti 
tokią išvadą, jog tuo atsitiki
mu, kai bus patirta, jog to
kie bandymai tikrai sovietų 
yra daromi, tai Amerika šiuo 
reikalu paimsi tvirtą poziciją 
dėl Atominių ginklų kontroles.

O jeigu sovietai nenorės vyk
dyti priimtiną kontrolę, tai 
Amerika žinos, jog ji privalo 
šalies saugumo sumetimais to
liau atominius bandymus at
likti.

Popiežiaus Jono XIII enciklika 
socialiais klausimais

Kaip žinia. Leonas XIII 1891 
metais išleido encikliką vardu 
“Rerum Novarum“, kur buvo 
išdėstytos Romos katalikų pa 
žiūros socialiais reikalais, ku
riomis buvo vadovaujamasi 
iki pastarųjų laikų. Šv. Petro 
dieną Romoje Popiežius Jonas 
XIII paskelbė naują encikliką, 
liečiančią darbininkijos ir so
cialių santykių reikalus. Ši en
ciklika pavadinta “Mater et 
Magister”, Tai busianti prie
monė atsispirti komunistų ma
terialistinei įtakai pasaulyje.

—N. Chnisčeva^ prezidento 
Kennedy šeimai padovanojo 
šunelį vardu Pušinka. Mrs 
Kennedy ir vaikams šunelis 
patiko ir jie priėmė šią Chruš
čevo dovaną. Pušinka esanti 
kilusi iš tų šunų, kurie buvo 
paleisti į erdves su sputnikais

PHILADELPHIA. PA. — 
Aš negaliu daugiau ke n t ė t i 
dėl musų kuopos neveiklumo. 
Kuomet organą Tėvynę mar
gina pranešimai iš kitų kolo
nijų kuopų ir apskričių SLA 
75 metų deimantinės sukak
ties minėjimais, tai pas mus 
135 kuopoj pasireiškia visiška 
tuo reikalu užmirštis ir tyla. 
Mums reiktų tuo reikalu susi
rūpinti ir pabaigoje šių metų, 
sakičiau spalio ar lapkričio 
mėnesiuose, suruošti kokį nors 
subuvimą pagal musų kuopos 
narių sugebėjimą, panašų 75 
metų išeivijoje musų seniau 
s'os. garbingiausios, didžiau
sios nariais ir finansais, orga
nizacijos paminėjimą.

Kada tvėrėsi SLA, Philadel
phiadavė plrffią tvėrėją 
dr. J. Šliupą, Tėvynės Mylėto
jų Draugijai — Tarną As- 
tramską. Mes, būdami jaunes
ni, palikome jų įpėdiniai tęsti 
jų pradėtus lietuvių tautos iš
laikymui Amerikoje darbus. 
Ar mes tuos darbus jų palik
tus atliekame ką jie mums pa
liko? Ne. mes juos visiškai už
miršome, kuomet kitur, kitose 
lietuvių kolonijose lietuviai 
juos prisimena, jų dvasia gy-’ 
vena ir juos pagerbia. Prašau 
musų 135 kuopos narių skai
tyti Tėvynėje 25 nr. praneši
mą “SLA Reikalai ir Veikla“ 
iš Toronto, Canada, minint 
75 metų SLA deimantinę su
kaktį. Kiek ten pareikšta gy
vumo ir pagarbos musų orga
nizacijai. kiek 'veikliųjų narių 
ten pažymėta, man tas pavy
do sudaro, kad mes jų neturi
me. Skaityk broli ir sese 135 
kuopos, kalbą pasakytą tame 
paminėjime Toronto SLA 236 
kp. pirmininko, St. Jakubaičio, 
75 metų SLA deimantinio pa
minėjimo proga, tai jei esi iš
tikimas ir tikras lietuvis ir 
lietuvė, tai turėsi nekartą nu
sišluostyti ašaras.

St. Jakubaičio kalba ne nuo
traukoje, kaip kitur kiti kal
bėtojai myli pasirodyti, bet 
lietuvybės aukščiausioje dva
sioje ir supratime, pasakyta, 
kas nublanko kitus lietuvių 
panaginkos papuošalais veiks
nius.

Nemanau, kad 135 kuopos 
visi nariai skaitė dviejų skil
čių parašytą korespondento 
Bernardo Naujalio, iš Toron
to, CanadoR. labai žingeidų iš 
jų kuopos veiklos pranešimą 

Mano atsiliepime į musų 135 
kuopos narius ir nares noriu 
pakartoti St. Jakubaičio kal
bos dalį: *

“Mieli ir gerbiami brangus 
svečiai, broliai ir sesės SLA! 
Aš nežinau kaip jaustis, kada 
aš turiu garbės atidaryti ju
biliejinį niinėfifrtą, 75 metu 
sukaktuves nuo gyvavimo, to
kios garbingos organizacijos 
kaip Susivienijimas Lietuviu 
Amerikoje. Aš nemanau jus 
varginti ilga įžangine kalba, 
ar supažindinti su SLA istori
ja... Bet aš negaliu praeiti ne- ! 
paminėjęs bei neprisiminęs ir 
jų garbei savo gaivos nuže
mintai nepalenkęs (mano pa
braukta), prieš tuos, kurie 
šį gyvą lietuvybės židinį, SLA 
(Ti^antzačlją įkūrė.'JiemšL se
niesiems musų ateiviams nėjo 
taip lengvai, kaip mes kartais 
nau jai atvykę, pagalvojau!. Jie 
buvo nedavalgę, išvargę nuo 
ilgy darbo valandų ir šešių 
darini dienų per savaitę. Jie 
nekreipė dėmesio į savo ne- 
dateklius ar asmeninę laimę. 
Jie žinojo, kad tik susijungus 
į vieną vienetą bus įmanoma 
atsispirti prieš svetimos įta
kos šturmuojantį vandenyną. 
Taip jie ir sukorė SLA nepa
judinamą organizaciją, kurią 
galima pavadinti Lietuvos 
uostas svetimoje juroje“...

Užsirašyk skaitytojau vi
sus lietuvių leidžiamus laikraš
čius ir magazinus, skaityk 
juos versdamas lapas po Itfpo. 
ar surasi juose gilesnę lietu
vybės Amerikoje išlaikymo 
mintį ir dvasią, kaip p. St. Ja
kubaičio kalboje yra pareikš
ta? Ir čia jau kalba į lietu
vius ne kokis pasenęs, pavar
gęs nuo visuomeninio darbo 
veikėjas, bet lietuvis vėliau
siai pribuvęs ir kalba ne pa
senusioms, bet savo amžiaus 
pribuvusiems j Ameriką ir Ka
nadą naujakuriams! Kaip mie
la butų matyti, kad musų 135 
kuopon įsirašę naujakuriai pa
sektų St. Jakubaičio suprati
mą ir dvasią, ir pradėtų dirb
ti ir veikti ta linkme SLA la
bui ir visų narių gerovei.

Musų 135 kuopos susirinki
mas, kaip jau buvo pranešta 
organe Tėvynėje 6—23 61 
m., bus 8—6- 61 m. Po liepos 
mėnesio atostogų ir poilsio, 
ateinantin susirinkiman pribu
kime visi pajojus nariai ir na 

lės, pasikalbėti ir nutarti mu
sų kuopos ir visos organizaci
jos gerbūviui veiklos planą. 
Ypatingai kreipiu dėmesį į 
naujai prisirašiusius narius ir 
nares, nes visas musų kuopos 
veiklos pajėgumas gludi juini- 
se. Pasitikėdamas Jūsų gilia, 
atsivežta iš laisvos Lietuvos, 
lietuviška dvasia ir supratimu, 
stosite ir imsitės pozityvios 
veiklus ir darbo, kaip veikia ir 
dirba kitose kolonijose lietu
viai, musų ‘garbingos organi
zacijos naudai ir jo nariams.

Z. Jankauskas,
Finansų sekr.-iždininkas.

Aštuntoji Laisvės 
Diena

Pirmą kartą Laisves Dieną 
New Yorke burmistras pas
kelbė 1954 metais. Nuo tada 
Laisvės Diena jau yra tapusi 
tradicija. Svarbiausios Laisvės 
Dienos iškilmės įvyksta prie 
garsiosios Laisvės statulos.

^Birželio 29 prie Laisvės sta
tulos susirinko New Yorko 
miesto, Laisvosios Europos 
Komiteto, Pavergtųjų Seimo 
atstovai ir gausi minia svečių. 
JAV armijai, laivynui, mari 
nams ir oro pajėgoms atsto
vavo atitinkamų dalinių vėlia
vos su garbė* sargybomis. t 
Susirinkusiems žodį tarė New 
Yorko miesto atstovas J. J. 
O‘Brien, Laisvosios Europos 
Komiteto pirmininkas J. Ri- 

^charson, Pavergtųjų Seimo 
pirmininkas V. Sidzikauskas, 
Kubos Revoliucinės Tarybos 
atstovas.

Pavergtųjų Seimo pirminin
kas pažymėjo, kad šiandien 
laisvės priešai yra ypatingai 
agresyvus, tuo tarpu laisvaja
me pasaulyje “kaik kas tikisi 
laisvę išlaikyti ir taiką nusi
pirkti naujomis nuolaidomis... 
Kai kas Vakaruose taip toli 
eina, kad sutinka savo vadi
namą ‘taiką’ pirkti laisvės kai
na“. Ret sovietų pavergtos 
Centro ir Rytų Europos tau
tos liudija, kad be laisves nė
ra taikos. V. Sidzikauskas 
ypač pabrėžė, kad laisvosios 
valstybės turinčios suprasti, 

‘ jog nesą skirtumo tarp tautu, 
vienoj ar antroj geležinės už
dangos pusėje esančių, nes 
abiejose pusėse besą arba tie, 
kurie laisve tikį,-arba tie, ku
rie siekią ją sunaikinti, ir kad 
patiesė laisvojo, pasaulio laisvei 
apginti vien defenzyvos nepa
kanką.

Budinga, kad, Laisvės Die- j 
ną trumpai minėdamas, New 
York Times žodį “captive” 
Rytų Europos tautoms jau 
rašo kabutėse. Ar tai nėra 
mažo užuomina JA politikos 
Sovietų pavergtos Europos at
žvilgiu didelio kitimo? Budin
ga taip pat, kad žiemet Lais
vės Dienos iškilmėse nebuvo 
Valstybės Departamento at
stovo. .Quo vadis, Kennedy?

Kr.

Pavergtųjų Atstovai Val
stybės Departamente

Birželio 27 Valstybės Sekre
toriaus Pavaduotojas Chester 
Bowles priėmė Pavergtųjų Eu
ropos Valstybių Seimo delega
ciją, vadovaujamą Seimo pir
mininko V. Sidzikausko.

Pasitarimai užsitęsė apie 
valandą Buvo paliesti sovietų 
pavergtosios Europos klausi-

Daugiau 300 Rinktinių Vyrų ir Moterų, 
Pasiskirstę po Lietuvių Kolonijas,

Dirba Susivienijimo Naudai

SLA ORGANIZATORIŲ DARBAS YPATINGAI ŠIUO LAIKU 
REIKŠMINGAS, NES JŲ l^AIMftJI.MAI, TAI S1A 

JUBILIEJINIS MUSŲ PAGERBIMAS

Susivienijimo patyrę organizatoriai puikiai žino, kaip yra 
svarbu veikloje turėti pasitikėjimą savim, savo jėgomis ir 
įsitikinimą; kad dirbti tikrai, kaip sakoma 100% reikalingą ir 

^jkilnų darbą. Šio įsitikinimo pasiekti kiekvienas atskiras musų 
Susivienijimo veikėjas galės greičiau, jeigu jis visada atsimins, 
kad jis tam tikras lietuvių gyvenime žymios akcijos dalyvis, 
kad greta jo, tam pačiam darbe dalyvaus dar, kaip minėta, 
daugiau 300 veikėjų, 

i ,Jeigu mes pažvelgsime į SLA organizatorių sąrašą, tai 
pamatysim, jog tikrai čia yra rinktiniai, daugiau užsitarnavę 
lietuviškoje veikloje, plačiajai lietuvių ’ visuomenei gerai žinomi 
ir aukštai įvertinti bei pagerbti asmenys. Tiesą sakant, Susi
vienijimo organiatoriaus’pareigoms tokie asmenys ir reikalingi, 
nes jų autoritetas, jų visuomeniška įtaka pagelbsti organiza- 
t o r i aus darbe._____________v.——------------------------------

Kaip svarbus ir atsakingas organiatoriaus darbas
Be to organizatoriui reikalingas sugebėjimas tiksliai, taik-

liai ir kiek galima aiškiau, panaudojant mažiausia žodžių, nur 
šviesti tas praktines naudas, • koldas narys turi teisę Susivie
nijime gauti. Šių dienų žmonės labai daug paiso praktinės 
naudos ir organizatoriaus pareiga gerai pažinti Susivienijimo 
duodamas apdraudas ir visas jų sąlygas. Nes praeitis parodo, 
kad tie organizatoriai, kurie nemokėjo apdraudų sąlygų gerai 
išaiškinti, padarė Susivienijimui, kaip populiariai sakoma, 
“meškos patarnavimą. Girdime kuopų susirinkimuose ir as
meniniuos su kai kuriais SLA nariais pasikalbėjimuose, kad 
kai kurie nariai turėdami V4, sudėtinę apdraudą, kurios dalis 
yra viso gyvenimo apdrauda, o kita dalis yra terminuota ap- 
drauda, veikianti tik iki 65 metų nario amžiaus. Nariai būda
mi laimingi ir išgyvenę daugiau kaip 65 metus, jaučiasi nepa
tenkinti netekdami savo terminuotos apdraudos dalies. O taip 
atsitiko tik todėl, kad anais laikais, kai tos, palyginti nebran
gios, mažų mokesčių apdraudos buvo populiarios, organiza
toriai arba patys aiškiai nežinojo visų šios apdraudos sąlygų, 
arba nemokėjo jų prirašomiems nariams viską gerai išaiškinti.

Tad organizatoriaus darbe reikalingas didelis atsargumas, 
kad tikrai gerą patarnavimą atliktum naujam nariui ir pagel- 
bėtum savo organizacijai padidinti narių skaičių.

Dabar turime progij, kuri gal but tik negreitai galės pasikartoti
Šiuo laiku SI^A organizatoriai turi ypatingai palankias 

progas lengviau prieiti prie numatomų aplikantų, nes Susivieni
jimas švęsdamas savo Deimantinį Jubiliejų stipriau, negu vi
sada būdavo, patraukia visuomenės dėmesį, taip pat per jubilie
jines iškiliuos yra giliau nušviesti Susivienijimo darbai ir nuo
pelnai visiems lietuviams, ne tik sąvo nariams, kurie čia gauna 
geras ir nebrangias apdraudas, užtikrinančias jų pačių ir jų 
šeimų ateitį.

Kiekvienas sąmoningas lietuvis be abejonės nebus linkęs 
sakyti, kad jis apdraudą gali gauti “bet tik kur.“ Lietuviui 
patriotiniais sumetimais svarbu priklausyti savai lietuviškai 
organizacijai, bet ypatingai todėl, kad jis žino, jog Susivieni
jimo, kaipo organizacijos finansiniu požiūriu pažymėtinai stip
rios, apdraudos yra pilnai patikimos, o mokesčių žvilgsniu 
tikrai nebrangios ir prieinamos.

Tad musų Susiivenijimo didelis organizatorių pulkas, pasi- 
sklaidęs po visą platųjį Amerikos kontinentą, dirba savo or
ganizacijos jubiliejaus garbei, dirba reikšmingą darbą lietu
višku požiūriu ir atlieka kiekvienam naujai prirašytam nariui 
asmeniniai naudingą patarnavimą.

Jeigu mes visi dirbdami organizatorių darbą pasieksime 
gerų rezultatų, tai tuo pačiu ,rodysim, kad tas kas turi gerus 
norus,, kas moka dirbti ir nuoširdžiai dirba, tas laimi ir turi 
pasisekimą. Atsiminkim, kad tuo metu, kai greta musų, kar
tais pasigirstą nusiskundimai, jog pasunkėjo lietuviško visuo
meninio darbo sąlygos, musų Susivienijimas, kaip ten bebūtų, 
aiškiai pralenkia daugelį organizacijų ir musų vajai būdavo 
vis sėkmingi ir duodavo vis gerus rezultatus. O dabar jubi
liejaus proga vajaus rezultatai privalo būti dar pranešcAsni.

mai, Pavergtųjų Tautų Savai
mė, Jungtinių Tautų besiarti

nanti pilnatis. Kr.

—fokų diplomata* Miros
law Nacvalac apkaltinta* šni
pinėjimu, kurs buvo atsisakęs 
apleisti Ameriką ir kaltino, 
kad FBI agentai jį norėjo iš
provokuoti, dabar nu4 aręs pa
siduoti reikalavimui ir grįžti 
į Čekoslovakiją Jis šnipo dar
bą pradėjęs kai tik atvyko į 
Ameriką

,— Uostų darbininkų ir ju
rininkų streikas pripažintas 
visai šaliai pavojingas. Da
bartinės administracijos vado
vai visada pasisakydavo prieš 
Taft Hartley įstatymą, kuris 
leidžia administracijai įstaty
mo keliu sustabdyti streiką, 
jeigu jis pavojingas ŠAlies ge
rovei. Politiniai vadai mėgi
na pasiekti susitarimo su 
streiko vadovais, kad nereikė
tų šio nepageidaujamo įstaty
mo naudoti.'
i
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MUSŲ REIKALAI

Dėl apskričių ir kuopų 
parengimų pranešimų

Mes dažnai gauname nusis
kundimus iš Susivie n i j i m o 
nuoširdžių veikėjų ir kuopų 
p a r e i g unų, kad pranešimai 
apie apskričių ir kuopų paren
gimus telpa Tėvynėje pavėluo
tai ir kuopos bei nariai neturi 
laiko prie jų prisirengti ir juo
se dalyvauti. Tokis musų or
ganizacijos veikėjų nusiskun
dimas turi pagrindo ir juos už 
tai kaltinti negalima.

Organo redakcija labai daž
nai gauna pranešimus iš ap
skričių ir kuopų gegužinių 
ruošėjų prieš pat parengimą 
ir jie, nors ir buna įdėti į or
ganą, nepasiekia skaitytojų 
prieš parengimą, todėl butų 
labai gerai ir rengėjams nau 
dingą,t kad parengimai butų 
pradėti garsinti kelioms savai
tėms prieš parengimo įvyki
mą, kad redakcija, - be oficia
laus pranešimo, parengimams 
skirtoj vietoj galėtų parengi- 
mus-išvykas garsinti kelias sa
vaites. Todėl mes prašome vi
sų apskričių ir kuopų vasari
nių išvykų ar kitokių parengi
mų ruošėjų pranešimus pri
siųsti kiek galima anksčiau.

Dėl suvėluoto pranešimo 
negalėjo sudaryt autobuso

Vienas žymus laikraščių 
bendradarbis, SLA narys ir
veikėjas rašo, kad praeitais
metais iš priežasties vasarinės 
išvykos ruošėjų suvėluoto pra
nešimo jo mieste gyvuojanti 
kuopa negalėjo suorganizuoti 
autobusio vykimui į gegužinę. 
Nors tas veikėjas primena tai 
metams laiko praėjus, bet ir 
sena lietuvių patarlė sako, kad 
klaidas atitaisyti niekad nevė
lu. Šio veikėjo pastaba yra 
naudinga įvairių parengimų 
ruošėjams, todėl pasistenkit 
pranešimus organui prisiųsti 
laiku, kad jais galėtų pasinau
doti organizacijos nariai ir vi- 

. si tie lietuviai ir lietuvaitės, 
kurie lanko vasarines išvykas 
ir kitus parengimus.

Išsiuntinėti laiškai
Vajaus Komisijos

Šiemet esant Susivienijimo 
Deimantiniams Metams, kurių 
laiku norima organizaciją pa
dauginti naujais nariais, pra-, 
eitą savaitę Susivienijimo sek
retorė B. Pivaronienė, išsiun
tinėjo Vajaus Komisijos laiš-: 
kus visų kuopų finansų sekre-j 
tonams, pirmininkams, buvu-j 
šio praeito SLA seimo delega
tams ir veikėjams Vajaus Ko
misija prašo visų Čia suminė
tų pareigūnų ir veikėjų šiais 
musų organizacijos Deimanti-Į 
niais Metais nuoširdžiai padir j 
bėti ir /rašyti kodaugiausia 
lietuvių ir lietuvaičių į organi
zaciją Pasistenkite padirbėti 
ir patenkinkite Vajaus Komi-

SLA Reikalai ir Veikla
S. L. A. K U 0 P U VEIKLA

Nepraleiskite Progos 
Atsigosti Gamtoje

CLEVELAND. OHIO — Lie- 
pos 16 d. nuo 1 vai. pp. SLA 
T36 kuopos valdyba drauge 
su šeimininkėmis bei šeiminin
kais ir svečių globėjais bei 
palydovais lauks visų kuopos 
brolių ir sesių, jų šeimų, bi
čiulių, svečių, jaunimo, vaikų 
ir kt. gražioje vietoje, Paines
ville slėnyje šiapus Grand 
upelio, kur bus daug saulės, 
daug pavėsio ir dar daugiau 
įvairiausių malonumų.

Butų smagu, jeigu ir kai- v
myninių SLA kuopų nariai pa
sirodytų šioje gegužinėje ir 
broliškai pabendrautų su mu
mis, drauge prisimindami di
li n gą SLA praeitį, šiemet ap
vainikuojamą 75 metų sukak
timi.

Visą dieną girdėsime J. Kal
vaičio, rūpestingo musų val
dybos, pareigūno, reguliuoja
mą muziką. Be to, sportas, 
dainos, šokiai, vaišės ir kito
kie nuotaikos akstinai.

Atsitraukime nuo tvankaus 
miesto, ramiau atsikvėpkime 
ir laisvai atsigoskime.

Važiuoti 84-ju keliu iki 
Painesville, leistis žemyn ir 
šiapus tilto sukti į kairę ties 
musų ženklais.

Vladas Braziulis.

SLA 75 Kuopos Veikla

LOS ANGELES. CALIF.
SLA 75 kuopos narių susirin
kimas įvyko šių metų birželio 
mėn. 6 dieną, kuriame dalyva
vo veiklesni kuopos nariai.

Aptarus bėgamuosius kuo
pos reikalus išrinkta piknikui 
suruošti komisija, šeimininku 
prašomas, kaip visuomet, suti
ko būti C. Kirilauckas, vyriau
sia š.eimininc sutiko būti drau- 
gybos narė p. Ona Macėnas, 
ii pagelbėti sutiko M. Biekšie- 
nė, P. Gloveckienė, A. Biekša, 
F. Collins ir P. Žalinskas.

Vėliau į pagaibą bus pak
viesta daugiau moterų ir vy
rų.

Finansų sekretorius K. Ja
nuta padarė, pranešimą apie 
narių stovį. Pasirodo, kad yra 
keletas narių kurie vis atsilie
ka su nario mokesčiu, kuriems 
prisieina siųsti net kelis para
ginimus, o save laiko dideliais 
inteligentais, bet į sekreto
riaus perspėjimus neatsiliepia, 
rodos kad butų kokie beraš
čiai.

Turime kuopoje ir tokių na
rių, kurie nesilanko į kuopos 
susirinkimus ir neateina nei į 
kuopos parengimus, o vienok 
prisiunčia laiškus ir prašo au
kos jų vadovaujamai organi
zacijai, kuri nori atlikti gerus 
darbus. Žinoma, SLA 75 kuo 
pa ir jos patrijotiškai nusitei
kę nariai dažnai paremia pini
giniai įvairius lietuviškus rei
kalus. O tokiems nariams, ku
rie tik nori gauti iš kuopos 
aukų, patartina lankytis į su
sirinkimus ir musų kuopos 
ruošiamus parengimus, tada 
gal su savo gerais sumany
mais ir su yienu kitu doleriu 
pan m si t e musų kuopos kasą, 
tada ir aukoti daugiau pajėg
sime.

Musų kuopos piknikas įvyks 
rugpiučio mėn. 6 dieną Aroyo 
Seco Parko prie Avė 60-th 
Pietai su gorimais bus paruo
šti kaip 1 valandą |>o pie*ų 
Virus nariufl-nares kviečiame

siją.
Jeigu del kokių norR prie

žasčių anksčiau suminė-i as
mens negautų Vajaus Komisi
jos laiško, tai praneškite cen
trui, o jis bus pasiųstas antru 
kartu.

f šį pikniką ruoštis iš anksto 
su šeimomis ir draugais, bus 
galima įsirašyti nariais ir la
bai palengvintomis sąlygomis. 
Lauksime visų ir stengsimės 
visus gerai pavaišinti.

Pikniko suruošimui SLA 75
kuopos —

Komisija.

Chicago, Illinois

SLA 129 Kuopos Veikla

SLA 129 kuopos susirinki
mas įvyko birželio mėn. 4 die
ną Apveizdos Dievo parapijos 
svetainėje, 713 W. 18-th St.

Iš valdybos nepribuvo V. 
Grebliunas, tad susirinkimą 
atidarė protokolų sekretorius 
J. Gelgaudas, pirmininku šiam 
susirinkimui išrinktas J. Ja- 
šinskas. Pradedant susirinki
mą pranešė, kad yra miręs 
musų kuopos pirmininkas Sta
sys Tarkauskas. Pagerbimui 
mirusio pirmininko paprašė 
minutei atsistoti ir atiduoti 
paskutinę pagarbą.

Laiškas iš Centro reikale 
St. Mickevičiaus apsvarstytas. 
Dr. P. Zalatoris pranešė, kad 
duoklės į SLA 6-tą apskritį 
yra užmokėtos. '

J. Gelgaudas
Korespondentas.

So. Milwaukee, Wis.

SAl NIGS VESTI VfiS

Šių metų birželio mėn. 17 
dieną ilgamečių šio miesto gy
ventojų ir ilgamečio SLA 133 
kuoj)ot» iždininko Dominiko ir 
Adelės Urlakių, gyvenančių 
328 Marquette Avenue duktė 
Janet, susituokė su Allen S. 
Dziadowicz, sununi pp. Alex 
Dziadowicz, gyvenančių 4372 
S. Packard Avenue, Cudahy, 
Wis.

Susituokė šv. Jono katalikų 
bažnyčioje 11 valandą ryto. 
Šiiubą davė kun. Ralph Herr
mann.

Vestuvninkų buvo 4 poros 
ir atrodė labai gražiai vest u v- 
ninkai ir nuotaka.

Pusryčiuose dalyvavo apie 
100 svečių, o 8 valandą vaka
re salėje, 5607 So. 6-th Street, 
svečių dalyvavo apie 400. Or
kestrą sudarė 3 asmenys, ku
rie puikiai grojo įvairius šo
kius, tai šokių mėgėjai galėjo 
smagiai pasišokti iki 1 valan
dai ryto. Jaunavedžiai gavo 
daug gražių ir vertingų dova
nų. , .

Svečiai sveikino jaunave
džius ir linkėjo gražios ir sėk
mingos ateities ir laimingo 
gyvenimo. Apie 2 valandą ry
to svečiai skirstėsi į namus 
patekinti vestuvėmis.

St. Catharines, 
Canada

PO PARENGIMO

Vietinės SLA 278 kuopos 
pastangomis š. m. gegužės 20 
dieną Port Weller’y buvo su
rengtas pirmas pavasario šo
kių vakaras. Jau ne viena ko
lonija nusiskundžia, kad da
bar lietuviai nuo subuvimų at
šalę ir į parengimus lankosi 
labai mažai. Neatsilieka nuo 
to ir musų padangė. Tačiau 
į SLA kuopos rengiamus pa
rengimus. palyginamai su ki
tais, atvyko nemažai, todėl ir 
pelno gauta per 60 dolerių. O 
svarbiausia, šis parengimas 
davė progos sueiti lietuviams 

I į glaudesnius ryšius su mums 
' draugiška tauta ukrainiečiais, 

kurie savo žavinčiais tauti
niais šokiais užpildė visą pro
gramą.

Tad už tokį malonų mums 
iš ukrainiečių pusės padarytą 
siurprizą šokių grupės CUM 
vadovui p. Hnatykiw su ponia 
reiškiame giliausią padėką 
Nuoširdžią padėką reiškiame 
visiems nariams ir oenariams 
prisidėjusiems savo darbu prie 
šio parengimo pasisekimo. Bu
feto darbininkams J. Paukš
čiui ir J. Grigui, valgių parne
šėjoms P. Polgrimienei ir P. 
Paukštienei, bilietų pardavė
jui K. Bogušiui, vertėjai V. 
Liaksienei ir musų mažytei 
gelių įteikėjai Danutei Vilbi- 
kaitytei ir visiems kitiems ne
išvardintiems. Ypatingas ačiū 
visiems aukotojams prisidėju
siems prie laimėjimų, ypač po
niai A. Aajauskienei, kuri be 
kitų vertingų dovanų padova 
nojo savo piešinį, kuriame yra 
įplėštas Maironio eilėraščio 
posakis "Mylėk, lietuvi, tą 
brangią žemę”. P A. Aajaus- 
kiene, nors St. Cat barinėje vi
sai trumpai tebegyvena, ta
čiau jos dosnumą SLA kuopos 
valdyba jau patyrė ir įvertin
dami jos kitopai nepaprastą 
nuoširdumą reiškiame dar 
kartą nuoširdžiausią ačiū.

Kaip matome, vieninga kuo
pos narių parama sutartinis 
cĮamumas atneša ir piniginį 
pelną ir duoda nepaprastai di
delį moralinį musų kuopsi 
stiprėjimą

Valdybos vardu
F, Polgrtmna

P-lė Janet Urlakis, baigus 
So. Milwauk^T aukštesnę mo
kyklą, dirbo Home State Bank 
S. M. iždininkės darbą.

Jos vyras Allen S. Dziado-- 
wicz taipgi baigęs aukštesnę 
mokyklą, dabar palaiko san
tykius su Milwaukee policijos 
departamentu.

Jaunavedžiai apsigyvens Mil
waukee, Wis.

Vietinis anglų laikraštis 
gražiai aprašė šias vestuves.

J. M.

Boston, Mass, 
r ______

SLA 328 Kuopos Veikla

Susivienijimo 328 kuopa 
dirba su WCOP radio stočia 
padidinti savo iždą. Vajus jau 
prasidėjo ir pasibaigs birželio 
pabaigoje. Visi nariai gali pa
dėti šiam vajui tokiu budu. 
Parinkite “cash slips” ar re
gister slips, ar labels, ar tuš
čius pakelius su šių produktų:

Esso ar Humble Gas ir Fuel 
Oil

Avis Rent a Car
Bissell Products *.
Tareyton Dual Filter Ciga

rettes
Image Studios 1305 Beacon 

St., Brookline
Moller’s Furniture Store — 

Cambridge, Lowell
Herb Connolly Ruick Co.

1019 Comm. Ave., Boston -
1200 Beacon St. ‘ Motel, Bro

okline
Home Carpet Cleaning Co., 

Cambridge
National Shoe Stores. Ded

ham Plaza
Superior laundry and Dry 

Cleaning. Cambridge, I^exing- 
ton

Zayre’s
Nrpco Food Products
Town Talk Bread
New England Food Fair

Visos krautuvės, kurios duo
da Gold Medal Stanips. mums 
štampų nereikia, tik register 
tapes

Home Savings Bank, moka 
4S, vis paprašykit OCA slip, 
69 Tremont St., Boston.

Susivienijimo 328 kuopos 
nariai renka šiuos dalykėlius 
ir bus labai dėkingi, jeigu ki
ti priduos Prigiųskite ką su
rinksi! J. T. Tamuvičienci, 30 
Robeson St., Jamaica Plain 
30. Mass

Kaip kam gal atrodo juo-

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS”

Sveikatos Skyrius
šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Svei

katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iė 3 medicinos gya^oj^ MOT1EJAIJS NA- 
SVYCIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO^M. 
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D. x

Rašo DR. M. NASVYT1S, Chicago Illinois

Normalus ir Ligotas—Su.rikes žmogaus 
Kūno Filtruojamasis Aparatas: Inkstai, 
Šlapimo Latakai, šlapimo Pūslė ir Šlapi 

mo Kanalas

( Tęsinys)

įvairios nefrozių riišvs paeina nuo 
degsi it ra ty v in io proceso inkstu tubulėse 
arba inkstų 1 riulwlese, dėl pavartojimo 
gyvsidabrio, arsinico, arba dvi kraujo 
užnuodiji mo toxcnia vadinamo, taipgi 
dėl didelės mažakraujistės.

•Inkstų sklerozių kuri rišosi su padi
dintu kraujo spaudimu, yra jau rimtes
nio pobūdžio liga. Inkstų a rteriosk Ievu
žė. kuri atsiranda pasėkoje bendros 
kraujo indi} arte r ioscle rožės pas senus 
lalxii retai tęsusi komplikuoja rimtų ink
stų sutrikimų. Prie visu chroninių ink
štų ligų taipgi prie inkstų geldelės už- 
gimo chroninio pobūdžio — croninio py- 
clonetrito Įvyksta progressive destrukci
ja nefronų, kurių musų laimei — gyvy
lios išlaikvniui inkstuose vra labai daug: 
du milijonai (). Jeigu dalis 
inkstų iiefioiiu deuciim-ariiojaM sib 
genda, tai likusis didelis nefronų kiekis 
inkstu filtrubįamaji darba taip gvvvbi- 
niai organjzmni svrabųrdar pajėgia pa
kankamai gerai atlikti ir ligonis išlieka c*

• j
Prie aštraus ir chroninio nefrito pa- 

sireiškia pašalinamojo iš organizmo šla
pimo sudėtis — atsirandu šlapinu1 balty
mas mažesniame ar didesniame kietije, 
kuris (tegali būti nustatvtas laboratori- 
niu tyrimu. Normaliame šlapime balty
mo nm-andama. Mikroskopo pagalba 
nęfritikų šlapime randamas -kraujas — 
raudonieji ir baltieji kraujo rutulėliai, 
kuriti nerandama sveiko žmogaus šlapi

me. Nefritiko, aštria liga sergančio, pa
prastai šlapimas * turi rudai raiuloną 
spalva dėl esančio jame raukonųjų krau
jo kūneliu — (‘ryfrocitn ir hemoglobino 
priemaišų. Be to, md’ritiku šlapina1 ran
dami įvairus Cilindrai, inkstų epifelitaus 
ląsteles., šlapimu Inkų ląstelės, kristalai, 
bakterijos

Lukštu gehleliu, Šlapimo latakų, šla
pimo pūsles ir šlapimo kanalo uždegimai 
paeina nuo pjvfogeninų ligas snkelian-

į 111R i-< >< >r-a i hzi 11 ij STR EI >rT( >KO
KP SLAE1LO, KOKI/, KONOPOKŲ, 
bacillus coli ir dar kitų pat organinių 
mikroorganizmų. Inkstu geldelėse, taip
gi šlapimo latakuose, šlapimo pūslėje ir 
šlapimo kanale gali atsirasti suaugimai 
vadinami medicinoje synechijoniis, ku
rie apsunkina šlapimo pašalinimą iš or
ganizmo.

įj bizniausi a i lit* suaugimai ir dėl to 
šlapimo la’iakų, šlapimo kanalo susiau
rėjimai su mažiau ar daugiau apsunkin
tu šlapinimosi įvyksta po sirgimo, negy
dytos arba blogai gydytos gonorrhea li
gos, žinoma gonorrhea 4r -gerai gydytti 
g(-di duoti žalingus šlapimo kanale ir šla
pimo lataku susiaurėjimus, tų šlapimo 
lataku ir uretros suaugimu ir susiaurėji
mu reikalingas urologinis gydymas.

t/ra fik gydyto
jo darbus! Kai/> apsisauyoti nuo gonor- 
Įįįįif — rdhia aetarHi li/linia santyki a 
su i/onfraja sergančiu asmeniu, ** nepairi- 
sturiauti9f. Srarbiausia taisyklė ir kitos 
nrofilolektikos priinionės jau anksčiau 
minėtos, šlajų mo gi Idilių ir šlapimo 
pūslės ah‘mciiys nikalaiija. ehtrurgiško 
gyd ymo.

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, {vykusio 
1961 Metais Vasario 13, 14, 15 Dienomis, SLA 

Centre, New York, N. Y.

(Tęsinys)
30. Prezidentas P. Dargis pakvietė j posėdį Cen

tro tarnautojus, kurie dirba vajaus darbus, A, Sodai- 
tį, J. Kruzę, J. Petrėną ir išklausė jų nuomonę ir par 
siūlymus naujo vajaus reikalu.

31. Dr. S. Biežis įnešė pasiūlymą, prašydamas jį 
priimti, kad Vajaus Komisijos vardu, esant skubiems 
ii svarbiems reikalams veiktų prezidentas P. Dargis 
ir sekretorė B. Pivaronas. {nešimą parėmus, įnešimas 
vienbalsiai priimtas.

32. Prezidentas P. Dargis |>akviečia į Pildomosios 
Tarybos posėdį p. O. Vinikienę. Atvykus jai, jis pra
neša, kad Pildomoji Taryba E. Mikužis įnešus, dr. S. 
Biežiui pa^čhnus, vienbalsiai nutarė įsteigti dr. M. J. 
Viniko vardu fondą specialioms stipendijoms ir to fon
do globėjais yra išrinkti: P. Dargis, O. Vinikienė, kun. 
P. Dagys, B. Pivaronas, N. Gugis ir dr. S. Biežis.

Ponia O. Vinikienė nuoširdžiai dėkojo už taip 
gražų jos vyro dr. M. J. Viniko pagerbimą ir pranešė, 
kad ji aukoja šiam fandui $300.00, sūnūs dr. M. Vini- 
kas $100.00, sūnūs Juozas Viųikas $100.00 ir daugiau 
negu $200.00 ji yra gavusi su užuojautos sveikinimais 
vietoje vainikų.

33. SLA sekretorė B. Pivaronas skaito Lietuvių 
Piliečių Klubo Paterson, N. J. pirmininko A. Gustus 
laišką. Apsvarsčius laiške iškeltą klausimą ir atsi
žvelgus į tai, -kad šiuo laiku yra sustabdytas morgi- 
čių davimas, nutarta reikalą atidėti vėlesniam svarsty- 
mui.

Prezidentas P. Dargis SLA metinio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo ketvirtą sesiją uždarė 1 vai. p. 
p. paskelbdamas, kad penktoji sesija įvyks šioje pat ' 
vietoje 2 vai. p. p.

PENKTOJI SESIJA

Prezidentas P. Dargis SLA metinio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo penktą sesiją atidarė 1961 m. 
vasario 18 d. 2 vai. p. p. SLA Centre, 307 W. 30-th 

(^Street, New York 1, N. Y. .
Šiame posėdyje dalyvauja visi Pildomosios Tary

bos nariai, kurie sudaro kvorumą.
P. P. Dargis, prezidentas,
S. Gegužis, vice prezidentas,
B. Pivaronas, sekretorė,
N. Gugis, iždininkė,
E. Mikužiutė, iždo globėja, 
Adv. S. Bredcs, iždo globėjas, 
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

34. Prezidentas P. Dargis pakvietęs atvykti į Pil
domosios Tarybos posėdį visus Centro tarnautojus, 
supažindina juos su naujai išrinkta SL“A sekretore B. 
Pivaronas.

35. Svarstomas J. Bajoraitis, buvusio SJjV 72 
| kuopos, dabar pavienių kuopos nario, narystės stovio

klausimas, kuris pasidarė neaiškus dėl narystės duok
lių skirtumų. Apsvarsčius klausimą, E. Mikužis įne
šus, S. Gegužis parėmus vienbalsiai nutarta susidariusį 
duoklių skirtumą $43.02 padengti ir Bajoraitį skaityti 
nariu gerame stovyje.

36. Svarstomas SLA 38 kuopos organizatoriaus 
J. Aymano prašymas, pakeisti jam priklausančią pre
miją, atostogas SLA poilsio name Atlantic City, už 
narių prirašymą, į kelionės išlaidas, vykstant į SLA 
Deimantinės sukakties 51-mą Seimą. Pittsburgh, Pa.

Apsvarsčius klausimą, įnešus, parėmus vienbal
siai nutarta organizatoriaus J. Aymanas prašymą pa
tenkinti.

37. Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis praneša, kad 
yra gauta nauja aplikacija vieno gydytojo, kurioje 
sveikatos apžiūrėjimas užpildytas to paties gydytojo. 
Jis prašo pasisakyti iš esmes, ar tokios aplikacijos ga
lima pnimti, ar jos turi būti paliudytos kito gydyto
jo-

A ^varsčius šj principinį klausimą, prieita vienin
gos nuomonės, kad gydytojai išpildydami reguliarią 
SLA aplikaciją, sveikatos patikrinimą turi atlikti pas 
kitą gydytoją, arba tapti SLA nariu su Non-Medical 
aplikacija.

38. Apsvarsčius SLA 322 kuopos Stepas Matijo-. 
šatis, Cenrt. Nr.68100, pomirtinės klausimą. įnešus, 
parėmus, vienbalsiai nutarta bylą perduoti adv. S. 
Bredes, kad plačiau susipažintų su klausimu ir refe
ruotų sekančiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

39. Apsvarsčius SLA 13 kuopos Walter Adama- 
vage, Cert. Nr.59842, pomirtinės klausimą, įnešus, pa
rėmus, vienbalsiai nutarta tylą perduoti adv. S. Bre
des, kad plačiau susipažintų su klausimu ir referuotų 
sekančiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

40. Apsvarsčius M. Šliažas ligoje pašalpos klau
simą, S. Gegužis įnešus, dr. S. Biežiui parėmus, vien
balsiai nutarta M. Šliažas ligoje pašalpą mokėti.

41. SLA sekretorė B. Pivaronas įteikia Centro 
tarnautojo, SLA spaustuvėje K. J. Paulausko laišką, 
atlyginimo reikalu.

Apsvarsčius klausimą ir kilus kai kuriems neaiš
kumams, įnešus, parėmus vienbalsiai nutarta šį klau
simą pavesti SLA prezidentui P. P. Dargiui ir sekre
torei B. Pivaronas, pasitarus su K. Paulausku, išspręs
ti ir raportuoti P. T.

42. Prezidentas P. Dargis pateikia (jaujai išdirb
tas morgičiams duoti taisykles ir pasiūlo visiems P. 
T. nariams sumpažinti su tomis taisyklėmis.

Apsvarsčius klausimą, įniršus, parėmus vienbalsiai 
nutarta pavesti Morgičių Komisijai susipažinti su iš
dirbtomis taisyklėmis ir jas patiekti tvirtinti sekan
čiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

43. Iždo globėja E. Mikužis siūlo svarstyti Cen
trinių organizatorių ir jų veiklos klausimą, pagalvoti 
ar reikėtų pakeisti jų pavadinimas ir Chicagai paskir; 
ti antrą Centrinį organizatorių, Ch. Austin,- kuri ir be 
to yra pasižymėjusi SLA veikloje, nes Chicagoje dirva

labai plati.
Apsvarsčius klausimą, įnešus, parėmus vienbal

siai nutarta paskirti ir Ct. Austin Centriniu organiza
torium.

44. Apsvarsčius Illinois valstijos raštą, įnešus, 
parėmus vienbalsiai nutarta pavesti prezidentui P. P.
'anglui ir sekretorei B. Pivaronas sutvarkyti šį rei

kalą.
45. Apsvarsčius Single Fund naudojimo klausimą, 

Gegužiui įnešus, E. Mikužis parėmus, vienbalsiai nu
tarta autorizuoti £>LA sekretorę B. Pivaronas ir to
liau naudoti Single Fund patvarkymus, pagal SLA 
konstitucijos VIII—10c. nuostatą.

4.6. Prezidentas P. Dargis paaiškina, kad SLA 
organizacijai butų naudinga turėti iš anksto paruoštą 
metinį biudžetą.

Apsvarsčius klausimą, E. Mikužis įnešus, N. Gu
gis parėmus vienbalsiai nutarta prašyti ŠIA sekreto
rę, pasitarus su aktuaru, tokį biudžetą paruošti iki 
sekančio Pildomosios Tarybos suvažiavimo, ir jį pa
tiekti suvažiavimui.

47. Atsižvelgus į tai, kad žymus veikėjas ir Lie
tuvos Nepriklausomybės akto signataras prof. S. 
Kairys po sunkios operacijos yra patekęs į labai sun
kią padėti, įnešus parėmus vienbalsiai nutarta kreip
tis į L. Komisiją ir prašyti, kad ši Komisija surastų 
galimybę paskirti vienkartinę paramą $200.00 sumo-

48. Apsvarsčius naujo SLA 75 Metų Vajaus pra
džios klausimą, įnešus, parėmus vienbalsiai nutarta 
naują narių prirašymo vajų skelbti su Vasario 16 d. 
ir visus 1961 metus vadinti SLA Deimantinio Jubilie
jaus metais.

49. Apsvarsčius SLA spaustuvės klausimą, įne
šus, parėmus vienbalsiai nutarta pavesti tuo klausi
mu rūpintis prezidentui P. Dargiui ir sekretorei B. 
Pivaronas ir sptustuvės reikalą sutvarkyti, kaip ras 
tinkamiausiai.

50. Apsvarsčius Tėvynės ir SLA Atžalyno leidi
mo klausimą,, įnešus, parėmus vienbalsiai nutarta 
pavesti tais klausimais rūpintis prezidentui P. Dar
giui ir sekretorei B. Pivaronas.

51. Apsvarsčius dr. M. J. Viniko algos išmokėji
mo klausimą, dr. S. Biežiui įnešus, S. Gegužiui parė
mus, vienbalsiai nutarta dr. M. J. Vinikui priklausan
čią alg*ą iki vasario 11 d. išmokėti p. O. Vinikienei.

52. Apsvarsčius dr. M. J. Viniko atostogų atlygi
nimo klausimą, N. Gugis įnešus, E* Mikužis parėmus, 
vienbalsiai nutarta išmokėti p. O. Vinikienei dviejų 
savaičių atlyginimą už priklausančias dr. Ml. J. Vini
kui atostogas.

53. Prezidentas P. Dargis referuoja, kad atsiran
da narių, kurie prašo įvesti Family Plan apdraudą.

Apsvarsčius klausimą, įnešus, parėmus vienbal- 
balsiai nutarta prašyti prezidentą P. Dargį ir sekre
torę B. Pivaronas, kad jie pasitartų su aktuaru virš 
minėtu reikalu ir raportuotų sekančiam Pildomosios 
Tarybos suvažiavimui.

54. Svarstomas ŠIA Centro tarnautojų raštas 
augų pakėlimo klausimu.

Kadangi metine SLA apyskaita dar nėra pilnai 
užbaigta ir nėra nulinio SLA biudžeto, todėl nėra 
galimybės tuom tarpu šio klausimo išspręsti.

55. Apsvarsčius naujo vajaus ateities darbus, 
Lietuviams draugingų kitataučių prirašymo klausimą, 
korespondentų suradimo klausimą, kurie rašytų drau
gingoje spaudoje apie SLA, nuolatinių skelbimų klau
simą ii- visą eilę kitų klausimų, įnešus, parėmus vien
balsiai nutarta pavesti tuos klausimus išspręsti Pil
domosios Tarybos vardu prezidentui P. Dargiui rr sek
retorei B. Pivaronas.

56. Svarstomas sekančio laidomosios Tarybos 
suvažiavimo klausimas. Aptarus klausimą, įnešus, pa
rėmus, vienbalsiai nutaria palikti klausimą atviru ir 
pavesti Pildomosios Tarybos suvažiavimą sušaukti 
prezidentui P. Dargiui, pagal reikalą. Prezidentas P. 
Dargis prašo visus Pildomosios Tarybos narius būti 
geros valios ambasadoriais ir kur galima, bei kiek į- 
manoma visomis jėgomis prisidėti prie broliškosios 
organizacijos auginimo ir stiprinimo. Be to, prašo , 
atsiųsti P. T. įvairius pasiūlymus ir sugestijas, ku
rios galėtų būti naudingos organizacijai ir visiems na- * 
riams.

57. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti atgal priėmimą (reinstatement) Žemiau išvar
dintų seniau buvusių suspenduotų narių:

O. Jokūbaitis, 14 kuopos, Ohio.
M. Žilinskas, 14 kuopos, Ohio.
P. Sveistienė, 43 kuopos, Mass.
S.. Mankevičius, 43 kuopos, Mass.
W. Pupalaigis, 43 kuopos, Mass.
K. Pupalaigis, 43 kuopos, Mass.
V. Žukauskas, J r., 51 kuopos, Conn.
M*. Svotelienė, 64 kuopos, Md.
V. J. Svotelis, 64 kuopos, Md.
R. A. Svotelis, 64 kuopos, Md.
A. M. Svotelis, 64 kuopos, Md.
A. Kizas, 126 kuopos, N. Y.
S. Vengris, 322 kuopos, III. ' ‘
Prezidentas P. Dargis dar kartą apgailestavo, 

kad SLA organizacija neteko dr. M. J. Viniko, rūpes
tingo vadovo ir ugdytojo, kartu gero ir nuoširdaus 
bendradarbio ir asmeniško draugo, kad pirmą kartą 
Pildomosios Tarybos suvažiavimą teko atlikti be dr. 
M. J. Viniko ir priminė, kad nuo dabar, dar didesnė 
atsakomybė tenka nešti ne vien jam, kaip prezidentui 
ir naujai sekretorei B. Pivaronas, bet ir visiems Pil
domosios Tarybos nariams. Padėkojęs už taip nuo
širdų visų kooperavimą ir išsprendimą tiek daug svar-

važiavimą uždarė 5 vai. v., pranešdamas, kad sekre
torė, iždininkė, vice prezidentas ir jis turi palikti pa
sirašyti metinius ŠIA raportus.

* P. P. DARGIS,
SLA Prezidentas,

B. PIVARONAS,
SLA Sekretorė.

kir.ga, bet šiuos dalykus žmo
nės vartoja, ir tie tušti “lebe- 
liai” vistiek reikia išmesti, tai 
labai lengva juos surinkti ir 
suskaičiavus nusiųsti į radio 
stotį, ir gauni už juos gražų 
pinigą. O tokių stočių, kurios 
duoda CCA awards yra visuo
se miestuose. Radio stotys 
Mass, yra vnet keturios 
WC0P Bostone, todėl mums 
yra arčiausia, WHAI Green
field, WBRK Pittsfield, W. 
N. E. B Worcester, Mass.

Kanadoj yra daug lietuvių 
veikėjų, jie gali pasiklausyti 
ir paklausti pas šias stotis: 
CKOC Hamilton, Ont., CJSP 
Leamington, Ont., CKCK Re
gina, Sask, CKWX Vancou 
ver, B. C.

Illinois valstijoj yra 7 to
kios stotys, čia tik viena skel
biu WAIT Chicagoj. Žinoma, 
visur yra daug radio stočių, 
bet ne visos turi OCA. CCA 
reiškia Community Club 
Awards. SLA kuopą vadinkim 
klubu, mes rašom Lithuanian 
Allience 328.

Reikėtų šių stočių pasikau- 
sti kas yra vedėjas ir jie duo
da visas informacijas. Jei kas 
pasakytų, kad daug darbo, vi
sur yra darbo. Todėl yra pro
ga pasidaryti pinigų kitokiu 
kudu, taip sakant amerikoniš
ku. CCA dirba tik su kuo
poms. ne klubais vadinant. Su 
asmenims ir SLA kuopoms 
yra gera proga Tik pabandy
kit! Mums 328 ir 365 kp. Ja
maica Plain pasiseka pasida
ryti pinigų, ir nereikia bėda- 
Foti. Vėliau pranešu daugiau 
stočių. Jei kuris SLA narys 
norėtų žinoti ar yra radio sto
tis arti jų kuopos, atrašykit 
man laiškelį ir aš pranešu,

J. M. Tumavičienė.

Lawrence, Mass.
SLA Antros Apskrities

Išvažine imas

SLA antroji apskritis ren
gia gegužinę-išvažiavimą lie
pos mėn. 23 dieną Lietuvių 
Tautiškame Parke, Methuen, 
Mass.

Kviečiamos ne tik antroje 
apskrityje priklausančios kuo
pos, bet ir visi lietuviai ir lie
tuvaitės dalyvauti šiame jspu- 
dmgame išvažiavime, ir ramiai 
laiką praleisti su gerais pažįs
tamais ir draugais pasimatyti. 
Tikrai pasimatysime liepos 23 
dieną SLA antrosios apskri
ties išvažiavime.

M. Stonie.

Los Angeles, Caiif.

SLA 75 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks rug
piučio mėn. 26 dieną, 1961 m., 
6 valandą vakare, šv. Kazimie
ro parapijos pat alpo, 2716 St. 
George Streets A. L.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti.

SLA 75 kuopos Valdyba.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Akron, Ohio Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje 198- 
345 kuopos rengiama geguži
nė jvyks liepos mėn. 9 dieną, 
Stanley Lucas sodyboje, 3758 
Johnson, Barberton, Ohio. 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
narius ir visus vietinius ir iš 
apylinkių lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti gegužinėje ir ty
rame ore drauge su Susivieni
jimo kuopos nariais broliškoje 
nuotaikoje praleisti sekmadio 
nio popietį. Patenkinkite ren

gėjų prjašymą ir nepraleiskite 
šios gegužinės.

—o—
Susivienijimo* Lietuvių Ame

rikoje antrosios apskrities me
tinė gegužinė įvyks šių metų 
liepos mėnesio 23 dieną Lo- 
wellio Tautiškame Parke, Ma- 
tuen, Mass. Apskrities parei
gūnai ir gegužės ruošėjai pra
šo visas apskrities ribose gy
vuojančias kuopas ir visus 
kuopų narius ruoštis prie ge
gužinės ir joje dalyvauti. Pa
tenkinkite rengėjų prašymą ir 
gausiai dalyvaukite gegužinė
je.

Susivieni jimo Lieturių Ame
rikoje ketvirtosios apskrities 
rengiama gegužinė įvyks sek
madienį, rugpiučio 6 dieną, 
Belleview Grove Parke, 36 
I>akewood Road, jirie ežero, 
šalia Waterburio. Apskrities 
valdyba ir gegužinės rengėjai 
prašo visų ketvirtosios apskri
ties ribose gyvuojančių kuopų 
valdybas, veikėjus ir visus na
rius jau dabar pradėt ruoštis 
gegužinei ir joje dalyvauti. 
Gegužinėje bus paminėta Su
sivienijimo 75 metų deimanti
nė sukaktis, tad kiekvieno 
Connecticut valstijoj gyvenan
čio nario būtina pareiga daly
vauti savo organizacijos dei
mantinės sukakties minėjime.

—o—
Ix>s Angeles, Calif. — Su

sivienijimo 75 kuopos ruošia
ma gegužinė-piknikas įvyks 
šių metų rugpiučio mėn. 6 
dieną Aroyo Seco Parke prie 
Avenue 60-th. Dalyviams bus 
pagaminti skanus pietai 1 
valandą po pietų. Pikniko 
ruošėjai prašo visus kuopos 
narius ir geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
gegužinėje-piknike ir tyrame 
ore jaukiojo nuotaikoje pra
leisti sekmadienio popietį. 
Jau dabar pradėkite ruoštis 
prie gegužines ir joje dalyv 
vaukite

SLA narių pareiga patiems 
dalyvauti ir kitus raginti da
lyvauti apskričių ir kuopų va
sarinėse išvyk ose-gegužinėae. .

Vieno Mėnesio Kelionė po Naująją Angliją

Sugrįžęs pd kelionės į Chi- 
cagą turėjau adikli užsiliku- 
s.us asmeniškus dalykus, dėl 
to šis aprašymas gerokai pa
vėlavo.

Balandžio 16 dieną atvykus 
j Midway stotį, buvo nepapra
stai šalta ir snigo, bet privu- 
vus į New Yorką ir išlipu^ iš 
lėktuvo lietus pylė kai iš vied- 
ro. Tokiam blogam ore musų 
lėktuvas pavėlavo 3 valandas, 
ir dėl to popiet pavėlavau'į 
Vienybės 75 metų sukaktuvių 
koncertą. Bankete publikos 
nebuvo tiek kiek turėjo but, 
bet diduma buvo žymiausi Jie- 
tuviai iš Brooklyn© ir kitų 
miestų. Iš Philadelphijos buvo 
lietuvis bankicrius Charles 
Cheleden su žmona, kuri buvo 
programos vedėja su pavada
vimu red. Tysliavos ir jo žmo
nos. Muzikalę programą vedė 
ir išpildė Hollywood filmų 
žvaigždė Rūta Lee Kilmony- 
tė su pagalba jauno akordio- 
nisto y* orkestro vedėju. Jie 
įdėjo tiek daug energijos, kad 
tave kelia iš kėdės. Ant ryto
jaus sužinojau, kad Tėvynės 
red. M, I^eo Vasil nesveikuo- 
ia. bet pribuvus į Susivieniji
mo Centrą radau ji prie savo 
darbo ir turėjau progą iš
eit ir pasikalbėt, nors jis buvo 
po daktaro priežiūra.

Pabuvęs porą dienų New 
Yorke, traukiu į Bostoną, kur 
sekantį sekmadienį buvau So. 
Boston High School salėj kou 
eerte, kurį surengė Arrierikos 
Legiono Stepcno Dariaus Pos
tas dėl paramos Radio valan
dos, kurią veda Jonas Roma
nas Programos vedėju buvo

A. Chaplikas ir muzikalį pro- 
gramą išpildė dainininkė Le
oną Jodytė ir Bostono lietu
vių mišrus choras, vadovauja
mas Juliaus Gaidelio. Pagal 
So. Bostono didumą, tai buvo 
daug žmonių, apie 200 asme
nų.

Tą dieną prieš koncertą ra
dio valandos vedėjas Romanas 
pakvietė mane tarti kelis žo
džius per radio. Taip kaip 
Vienybės koncerte Brooklyne, 
taip ir šiame turėjau progą 
pasimatyt su daugeliu pažįs
tamų, kurių kitaip gal bučiau 
nematęs.

Jonas AtkočaitisBrocktono sandanečiai, po 
vadovybe K. Jurgeliuno, su
rengė Sandaros salėj filmų 
vakarą, kur aš turėjau progą 
parodyt savo kelionės /spū
džius filmoje. Būdamas Bos
tone turėjau progą aplankyti 
savo gimines ir daug pažįsta
mų vietinių ir apylinkės kolų* 
nijų.

Sugrįžus ) New Yorką Jo
nas Atkočaitis sužinojęs parsi
vežė mane pas save, parodė 
savo namus pakraštyje mies
to, kur radau jo motiną, jo 
žmoną ir dukterį, kurių nebu
vau matęs daug metų. Pavie
šėjus Jonas mane su savo mo
tina huvežė ir parodė savo 
vasarnamį Rockaway Beach 
ii naują didelę lėktuvų stotį 
netoli jo namo. John Atkočai- 
čio tėvas turėjo Brooklyne 
lietuvių didžiausią siuvėjų ša
pą, kurioj dirbo daug lietuvių 
Tėvui mirus, Jonas vedė tą 
hiznį per kelis metus, bot pra
eitais metais pasitraukė iš tos 
pramonės ir dabar yra vienas

iš viršininkų svetimtaučių fFb- 
brike. Tą šeštadienio .vakaru 
J. Tysliava, Vienybės red. pa
kvietė į savo namus į S. Pil
kos rečitalį; kur radau burj 
žmonių. Po program© ponia 
Tysliaviene pavaišino visus ir 
po tų gerų vaišių Jonas Va
laitis su žmona pakvietė visus 
į savo užeigą ir valgyklą, kur 
vaišės prasidėjo.

Brooklyn© Vyčiams turėjau 
progą parodyt savo kelionės 
filmą parapijos salėj, kur kle
bonauja kun. N. Pakalnis. 
Kur tik nuvažiavau, visur ra
dau be giminių 1 daug savo 
draugų ir pažįstamų, ir jau
čiausi turtingas žmogus turė
damas tiek daug prietelių. Tai 
turtas, kurį joki pinigai nega
li pavaduot.

Aį kartą važinėdamas po 
Naująją Angliją, man buvo 
svarbu pasimatyt aų daug 
rietu nematytais lietuviais at 
lėtais. Bostone suradau Juo

zą Vincą, buvusį kumštininką- ’ 
’ ristiką Lietuvoj ir Amerikoj, 
kuris suvirš 10 metų sugrįžęs 
į Ameriką dalyvavo ristynėse 
apie Chicagą ir vienam lietu
vių piknike ritosi su 400 sva
rų Meška. Prieš kelis metus 
Vincą nuvyko į Bostoną ir 
apsivedė su mergina, kurią 
pažino 1929 m. pirmą kartą 
būdamas Amerikoje, dabar jie 
su žmona turi vasarnamį ir 
užeigą Bostono pakrašty. Bos
tono vidurmiesty netikėtai su
tikau virš 20 metų nematytą 
Antaną Brazauską (Andy 
Brown). Prieš 30 metų jis bu
vo vienas iš žymesnių Ameri
kos rišt ik ų. Jis jau yra pagy
venęs žmogus, bet dar gerai 

i atrodo.
Worcester!© lietuvis Ed

ward Urbec, Massachusetts 
Valstijos Atletų Komisijonie- 
rius, sužinojęs mano telefoną 
Bostone, pašaukė ir buvo ma
lonu pasikalbėti nors per te
lefoną Su Frank ’Yuška, bu
vusiu ristiku irgi per telefoną 
pasikalbjom Su Jack Shar- 
nev, buvusiu pasaulio kumšty
nių čempionu, susitarėm pasi
matyti Bostone, bet jis nega-

I Įėjo but tuo laiku.
Dar norėjau sustoti Anso

nia ir New Haven. Conn., kur 
yra buvęs drutuolis, buvęs ns-

I tikas, ristynių rengėjas ir 3 
broliai golfininkai, bet turėjau 
grįžti j Chicagą, kur norėjau 
dalyvaut Chicagos Lietuvių 
Vaizdos Buto bankete.

J. Jakiil»au**kau.

ėjo į galią naujų taksų mokėji
mas. Įstatymą pasirašė guber
natorius Demsey. Didžiausius 
taksus turės mokėti tie, kurie 
mėgsta svaigalus naudoti. Ant 
svaigalų pakelti taksai net 
60G. Conn, valstijoj randasi 
7,200 svaigalų vertelgų, tai 
yra didelis ženklas, kad val
stijos iždan įplauks keletą mi
lijonų dolerių. Apskaičiuoja
ma, kad už gelioną reikės su
mokėti naujais taksai už svai
galus $2.00.

Taip pat užkirstas kelias ir 
svaigalų pardavėjams, nes jie 
negalės pripildyti lentynas 
svaigalais supirkdami kol į- 
eis į galią naujų taksų mokė
jimas. Kiekvienas svaigalų 
pardavėjas iki pirmos dienos 
rugpiučio privalo padaryt in
ventorių (apskaičiavimą) kiek 
tavoro randasi lentynose, ir ta 
skaitlinė turės bus priduota 
valstijos svaigalų priežiūros 
komisijai. Jei kas to nepada
rys, valstijos agentai peržiū
rės jų lentynas ir suradę pa
darius šmugelį, to bus svaiga
lai konfiskuoti ir valstijos 
svaigalų kontrolės ‘ komisijos 
bus parduoti varžymų keliu.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisvė* Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. Jllniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieninio 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, IIX. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barnis.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryta 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iki 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CHICAGO, ILI^. Margutis. Vedėja L. VanagaitieiiA
6755 S. Western Ave., Chicago, Id.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9 00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visioe programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:16.

Hartford, Conn.

N au ja s Taksų J a t > ina s

Nuo liepos pirmos dienos į-

Todėl patartina visiems lie
tuviams svaigalų pardavė
jams prisilaikyti naujai įleis
to įstatymo, kad kartais nepa- 
kliuvus bėdorų Reikia supras
ti. kad nežiūrint, kad tavo 
lentynose svaigalai supirkti 
prieš metus, nuo liepos( pir
mos dienos privalai iš pirkėjo 
reikalauti naujai uždėtus tak
sus ir turėsi už juos atiduoti 
sąskaitą valstijos svaigalų 
kontroles komisijai.

P. Nauučikau.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodics. Vrdėjaa Ralph Va
latka, 15756 Insure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJIjB stoties 1100 k. šeštadieniai* nuo 5:00 iki 5 30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., lietuvių Radio Valandai Vedėjas 1 
Petka Itia.
60 IJncoln Street, Hartford, Conn 
WP0P—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 Iki 
12:30 vai. po pietų.

NFW YORK — NEW JFRSFY. IJetuvo* AtshninimaL Ved* 
jas Jack Stuk.as.
1364 White St., Hilliride, N J '1VM. WAverly 6-3326 
WEVD 1330 k 97 9 meg. Šeštadieniais nuo 5 :00 iki 6:00 
valandai vakare.

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16. Pa.
WTTT 730 kilocycles Sekmadieniais nuo 12 30 iki 1:00 
valandai po pietų.

IOS ANGEI.ES, CAL lietu
Bronius Gediminas. 4023
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. Aeštadksdah 12:M

a

ANGEI.ES
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Amerikos Lietuviu Veikla
New York, N. Y. '
1 Jn kojiniai iš Bahamos

Clevęlandietė Alvina Baltru
konytė, nuvykus į Nassau, 
Bahamas salą praleisti atosto
gas, prisiųsdamas linkėjimus 
redaktoriui, rašo, kad ten 
žmonės spalvuoti, bet yra gra
žių vietų pasižiūrėti ir nuo
traukų padaryti. P-lė Baltru
je ytė yra mėgėja nuotraukų 
darymo.

Brooklyn, N. Y.
Dainų šventė Birželio 25

Trijų rytinių valstijų chorų 
rengiama mažoji dainų šventė 
įvyks birželio 25 dieną, Ap
reiškimo parapijos salėje, No. 
5-th Street ir Havemeyer St. 
kampas. Pradžia 5 valandą po 
pietų.

Rengėjai kviečia vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
šioje trijų rytinių valstijų cho
rų Mažoje Dainų Šventėje, par 
siklausyti turiningos meninės 
programos ir jaukioje nuotai
koje praleisti laiką.

Draugas.

Atlantic City, N. J.
Susivienijimo Veikėjai Svarstė 
Aktualius Organizacijos Rei
kalus Atlantic City Išvykoje

ŠIA Penktosios Apskrities ir 
Spaudos Klubo Išvyka ŠIA

Vasarnamyje Atlantic City’

Įvyko palyginti gausi ir 
sėkminga SLA penktosios ap
skrities veikėjų kartu su 
Spaudos Klubu išvyka į At
lantic City, kur SLA Vasar
namyje birželio 10-11 dieno
mis buvo tartasi musų frater- 
nalės organizacijos reikalais, 
o ypatingai daug kalbėta dėl 
dabar vykdomo naujų narių 
prirašymo vajaus. Taip pat 
musų veikėjai palietė ir ben
drus lietuviams rupimus vi
suomeninius reikalus.

Aktyviai diskusijose pasi
reiškę kalbėtojai, kaip žino
mas visuomenininkas A. S. 
Trečiokas, advokatas S. Bre- 
des, M. Klimas, pasižymėjęs 
organizatorius J. Aymanas ir 
daugelis kitų patiekė svarbių 
sumanymų Susivienijimo ap- 
draudas patobulinti ir bendrą 
musų didžiausios lietuvių fra- 
ternalės organizacijos veiklą 
praplėsti. Šios svarbios suges
tijos neabejotinai patarnaus 
tolimesnėje veikloje. Ypatin
gai buvo pabrėžiamas reika
las visuotinai švęsti ŠIA 75 
metų Jubiliejių, kad tuo budu 
dar plačiau supažindinti lietu
vių visuomenę su tikrai dide
liais Susivienijimo darbais vi
sų lietuvių labui. Veikėjai nu
rodė, kad musų Susivienijimas 
apjungia visus patriotus lie
tuvius be pažiūrų ir įsitikini
mų skirtumų ir turi savo dar
buose bendruomeninį pobūdį. 
Tuo tarpu, kai daugelis čia 
veikiančių organizacijų rūpi
nasi išimtinai tik savos srovės 
reikalais, musų Susivienijimas 
dirba visiems lietuviams, jų 
labui ir atlieka svarbius pat
riotinius darbus.

Neseniai pradėjusi eiti ŠIA 
sekretorės pareigas B. Piva- 
ranas pasidžiaugė dideliu mu
sų veikėjų uolumu ir gražiu 
dėmesiu Susivienijimui, kurio 
nuopelnai lietuvių visuomenei 
iki šiol buvo nepaprastai dide
li ir šio 75 metų Jubiliejaus 
proga privalo būti dar labiau 
sutiprinti ir jo darbai dar la
biau praplėsti, kad mos galė
tume pasidžiaugti dar dides
niais patriotiniais laimėjimais. 
Išvykoje be minėtų veikėjų 
dalyvavo A Gustus ru žmnna, 
Kažananskas, Mr ir Mrs Va
latkai iš Paterson. N. J , V. 
Kiaunė. Mrs Gutf ajtienš, Mrs. 
Nbojauskienė, yfra Mik olai - 

nienė, V. Kalvelis ir daugelis 
kitų.

Po vaisingų pasitarimų įvy
ko jaukios ir draugiškos vai
šės. Dalyviai ypatingą padėką 
reiškia vaišių rengėjoms Jevai 
Trečiokienei, T. Gustaitienei, 
J. Briedienei ir T. Grybaitei, 
kurios viską puikiai parengė 
ir pradžiugino visus pagamin
tais skanumynais. Vaišės bu
vo tikrai lietuviškos su gražio
mis lietuviškomis dainelėmis 
ir pilnos draugiškos nuotai
kos. *

SLA Vasarnamis Atlantic 
City reto grožio vieta poilsiui, 
nes namas yra prie pat oke
ano, perėjai boardwalk ir gali 
maudytis. Dabartinės vasar
namio prižiūrėtojos labai pas
laugios ir puikiai prižiūri na
mus. Išvykos dalyviai skirstė
si patenkinti ir džiaugės pasi
tarimų vaisingumu.

V. Kalvelis.

Chicago, Illinois
Rengiamės Prie Gražaus 

Pavasarinio Pikniko

Praleidę Kapų Puošimo Die
ną gegužės 30 ir Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse suruoštas di
deles iškilmės, kur buvo pami
nėta 50 metų sukaktis nuo ka
pinių įsigijimo, dabar čikagie- 
čiai ruošiasi vasarinėms išvy
koms į tyrą orą, kur jie nori 
susitikti savo senuosius drau
gus, gimines ir pasidaryti nau
jų pažinčių bei linksmai pra
leisti laiką gamtoje.

Viena iš didelių ir gražių 
gegužinių bus vietinio dien
raščio NAUJIENŲ. Ji įvyks 
sekmadienį, birželio mėn. 25 
dieną, BUČO SODE, Willow 
Springs, Illinois. Į šio dienraš
čio gegužines bei parengimus 
kiekvienais metais suvažiuoja 
ne tik vietiniai ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai ir lietuvai
tės, bet ir iš tolimesnių mies
tų suvažiuoja praleisti laiką 
su savo seniai matytais drau
gais ir pažįstamais, nes jie ge
rai žino, jog jų draugai Nau
jienų gegužinėse visuomet da
lyvauja.

Kaip iš gegužės ruošėjų te
ko sužinoti, tai šiemet gegu
žinėje dalyvaus ne tik seniai 
Amerikoje gyvenanti lietu
viai, bet jų bus tik ką atvy
kusių į šį kraštą iš Sibiro ir 
iš musų okupuotos senosios 
Tėvynės Lietuvos, todėl se
nesniems amerikiečiams bus 

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

VASARNAMIS 
Atlantic City, N. J.

SLA NAME JUS RASIT LIETUVIŠKĄ 
APLINKĄ. Atlantic Citv Jums suteikia dau- 
gybę pramogų, įvairių pasilinksminimų, progų 
pasivažinėti juroje laivais, žvejoti, sportuoti, 
lankyti teatrus, o svarbiausia GRAŽI \ I PAIL
SĖTI IR SUSTIPRINTI SAVO SVEIKATĄ.

VASAROS SEZONO KAINOSf*

Vienam asmeniui $3 50
Dviem vienam kambaryje $6 00 parai
Dviem kambarys ru 2 lovom $7.00 parai
Pridedama lova kambaryje $2.00

I UfiJO NAUJA KNYGA į
AMERIKOS ĮDOMYBES

Paradyta R. MICHEI/U)NO važiuojant pažiūrėti Amertkoe | 

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę All&akon; Vaiadal nuo Atlanto iki Paclfiko; Dar- | 
binlnkų fabrikai Vakaruose: "Proletariato diktatūra”: /spūdžiai 
ii Kalifornijos: Raudonm*džių imperiU: Apie Hollywood© žvaigi- 
dee; Kaip lietuvis vyną daro: Amerikos dykumos; Mirties Klonis; i 
Suakmenėjęs miškas; YeHov/stone Parkas su verdančiais šalti- ■ 
nlais. meškomis Lr tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių keva; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
reservatų indėnai; N uos ta b* pi požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be akių . . .

Ir daną, daug kitų |flomyblq! Ru Kražiais paveikslai*. A
(li*i«aktusiems knygą tuoj pat pasiunčiama, kaina tik 75 centai.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu: I
s “KELEIVIS” į

636 EaaI Broadway So. Boston 27, Maaa. i

MODERNIŠKI KAMBARIAI, dvi pato
gios virtuvės sveciajns, kurie nenori naudotis ar
ti esančiais restoranais. Jurų maudynės prie pat 
namų.

UzsisakykU. kambarius iš anksto laišku ar 
telefonu. Kreipkitės:

SLA
128 S. Maine Avė., Atlantic City, N. J, 

Tel. 5 9370
ar

i - SLA
V 301 W. 30 th St., New York I, N -Y, 

Tel. LAckawanna 4 5529

Visp____________________________________ $1,746.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____________ $80,159.68

Išmokamos Ijgoje Pašalpos
M. APANAITIS. 14 kp., Cleveland, Ohio, airgn 12 savaičių ................. 57.51
A MATULEVICIUR 216 kp., Erie. Pa, sirgo 9 savaites 4 dienai* 71.26
S. TAURINSKAS, 236 kp., Toronto, Canada. sirgo 3 savą i t ta ...... 16.00 
S JASELIUNAS, 236 kp., Toronto, Sanaoa. sirgo 7 sav. 2 d _____  246 00
1. JURKSTS, 23R kp„ Chicago. III., sirgo 5 savaites  _____________  45 00
U LAPElKIENft, 349 kp., Bridgewater. Mass., sirgo 6 sav. 3 d •. 46 50 
V ZIM1UKAS, 3M kp., Detroit, Mich., sirgo 11 sav. 3 d.............. .......... 35.25

Vi*n 1 ________\............................     ^.$51952
Nuo praduos šių metų bendrai viso . ................................................ ...113,173.30

B PTV ARCiNAS

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi rrvo kerespnndentns kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
tinas iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia JAV ir Kanadoje $13 00 
metama. $7 00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$16 00 metams, $« 00 — pusei metų. Chicagoje — 
$15 00 metama, $A no pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čelų arba money Orderj 
tokiu adresu:

1739 South Halted Street, Chicago 8, IHinou
SLA Sekretorė.

proga juos susitikti, pasikal
bėti ir sužinoti apie Sibire ir 
Lietuvoje dabartinę gyvenimą. 

Gegužinėje veiks turiningas 
bufetas su užkandžiais ir įvai
riais gėrimais, todėl nei vie-''* 
nam nereikės badauti ir troš
ku lj kęsti. Taipgi bus gera 
muzika šokiams, tad jauuųnui 
ir senesnio amžiaus žmonėms, 
mylintiems šokti, bus proga 
smagiai pasišokti tyrame ore. 
Aš manau šioje gegužinėje vi
si dalyviai bus patenkinti ir 
nesigailės į ją atvykę.

Iki pasimatymo gegužinėje 
birželio 25 dieną. .

As Busiu.

Dr. Viniko Šeimos 
Padėka

Gerbiamas Konsuli Dr. 
Daužvardi, Gerbiamosios 
ii Gerbiamieji:

Man tenka musų šeimos 
vardu pareikšti gilią padėką 
Susivienijimo prezidentui, Pil
domosios Tarybos nariams, 
Tautinių Kapinių vadovybei, 
ypatingai valdybos sekretoriui 
M. Gudeliui, garbingiems S„ 
L. A. veikėjams, visiems mano 
tėvo draugams, musų šeimos 
artimiesiems, už pareikštą 
taip gilią, gražią ir prasmingą 
paskutinę pagarbą mano tė
vui šioje vietoje.

Nors gilus skausmas mus 
dengia, bet raminame save, 
didžiuodamiesi musų tėvo at
liktais darbais, nes jis visą sa
vo gyvenimą paskyrė savo 
tautos reikalams, kurią mylė
jo nepaprasta meile ir kuriai 
atidavė viską, ką geriausio 
žmogaus išgalės gali duoti.

Mes esame labai patenkinti, 
kad jo palaikus galėjome per
vežti į šią taip gražią vietą, 
musų visų tautinę šventovę.

Už tai, visų, šių liūdnų iš
kilmių dalyvius, prašau priim
ti musų šeimos didžiausią, gi
liausią ir nuoširdžiausią pade- 
ką. .

Dr. Matas Vinikas.

Pirmas Indėnų Kon
gresas Jvyksta

Chicago je z
T ~Pirmas istorijoje įvyksta 

visuotinas Amerikos indėnų 
kongresas, kuris tuo svarbus, 
kad jame bus priimtas Chat
teris, kurio tikslas sunormuo- 
ti indėnų gyvenimo teisinius 

pagrindus Šio kongreso užda
vinys apjungti visas indėnų 
tauteles, nustatyti atskirų in
dėnų bendruomenių santykius 
ii atskirų indėnų teises.

Indėnų būklė praeityje šioje 
šalyje buvo gan sunki ir jie 
uždaryti savo rezervatuose 
gyveno skurdžiai. Devyniolik
tojo šimtmečio bėgyje indėnų 
skaičius tiesiog katastrofiškai 
krito. Priežasčių buvo daug. 
Pirmiausia neigiamai veikė 
buvusios kovos su baltaisiais 
ateiviais, o vėliau prasidėjo 
įvairios epidemijos ir ligos, 
kaip pavyzdžiui raupai sunai
kino didelį indėnų skaičių. Jų 
mityba buvo labai skurdi, 
ypač po to, kai buvo išnaikin
ti bizonai, kurių mėsa indėnai 
daugiausia maitinosi. O prie 
to prisidėjo jų žemių žymus 
apkarpymas, kada jie nebetu
rėjo pakankamai vietų me
džioklei, o taip pat trukdavo 
žemės jų primityvei žemdir
bystei. Dar 1887 metais indė
nai turėjo žemės 137,000,000 
akrų, o jau 1949 metais jie 
valdė tik 56,000,000 akrus.

Pradžioje šio šimtmečio in
dėnų ir baltųjų santykiai pra
dėjo gerėti. Federalinė vyriau
sybė suteikė indėnams nemažą 
pagalbą. Jų bendra būklė bu
vo pagerinta, pagelbėta indė
nams švietimo reikalus tvar
kyti įsteigiant mokyklas, jie 
gavo daugiau žemių, o kai jų 
valdomose srityse buvo atras
ti mineraliniai turtai, aliejus, 
o vėlesniais laikais ir uranas, 
kai kurios jų gentys net pra
turtėjo. Nuo to laiko indėnų 
skaičius pradėjo kilti. Indėnai 
pasireiškė savo gimtosios že
mės dideli patriotai ir pavyz
džiui pirmojo pasaulinio karo 
metu daugelis indėnų stojo į 
Jungtinių Valstijų kariuomenę 
savanoriais. Dabartiniu metu 
Jungtinėse Valstijose indėnų 
esame jau 500.000, o Kanado
je jų yra apie 200,000.’

Šio istorinio kongreso metu 
indėnai patys savarankiai 
svarstys savo reikalus. Jie ti
kisi sulaukti prezidento Ken

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų 
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Birželio 17, 1961 Metais

r

Išmokamos Apdraudos
JUOZAS MARDOSA, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs 

kovo 20, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 1, 1918 m. Mirė gegužės 22, 1961 m. 
Velionio žmonai Salomėjai Mardosienei pomirtinės 
išmokėta ______________________________ $150.00

ALEXANDRA GERCHUS, 36 kp., Chicago, Ill., gimu
si gruodžio 1, 1899 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė gegužės 3, 1939 m. Mirė birželio 1, 1961 m. 
Velionės dukteriai Bernice Skimel pomirtinės iš
mokėta _____ _________________________ 500.00

ALEKSAS ANDRIEJAUS KAS, 77 kp., Rockford, Ill., 
gimęs liepos 26, 1882 m., Slapukų kaime, Rasei
nių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 5, 
1922 m. Mirė rugsėjo 25, 1959 m. Velionio sese
rims Martha Reapshis ir Julia Zivatkauskas po
mirtinės išmokėta _____________________ 213.00

JUOZAS MONTVILAS, 110 kp., Plains, Pa., gimęs 
gruodžiolO, 1876 m., Plaučiškių kaime, Panevėžio 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 
10, 1911 m. Velionio sunui Mikui Montvilų! po
mirtinės išmokėta _____________________ 300.00

MAGDE GRUDIENE, 143 kp., Scranton, Pa., gimusi 
gegužės 5, 1874 m., Vamupių kaime, Kalvarijos 
valse., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 
24, 1907 m. Mirė gegužės 10, 1961 m. Velionės 
sunui Adomui Grudžiui pomirtinės išmokėta___  150.00

BARBORA PROKURAT, 284 kp., Tolleston, Ind., gi
musi lapkričio 10, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė lapkričio 4, 1928 m. Mirė gegužės 24, 
1961 m. Velionės sunui Chester S. Primer po
mirtinės išmokėta____ _________________  433.00

nedy atsilankymo jų kongre
se. Jie įteiks prezidentui savo 
kruopščiai parengtą savo 
charterį.

New Yorke Buvo 
Tamsu

Praeitą antradienį, birželio 13 
d. New Yorko centre-Manhat- 
tan, dviejose plačiose srityse 
nustojo veikusios elektros 
šviesos elektros energijos tie
kimas, galima įsivaizduoti, ką 
tai reiškia tokiame didmiesty
je praleisti, kad keletą valan
dų, be šviesos ir elektros ener
gijos šaldytuvams, vėsintu
vams, keltuvams. Tačiau rei
kia pasakyti, kad jokios pani
kos nekilo.

New Yorkui elektros ener
giją tiekia žinoma companija 
Con Edison. Tam įvykiui pra
sidėjus, visi tos bendrovės in
žinieriai, o taip pat jau namo 
beeiną darbininkai skubėjo į 
savo darbo vietas ieškoti elek
tros energijos sustojimo prie
žasčių. Jos buvo surastos, pa
sirodo, kad nustojo veikti, vie
nas po kito elektros jungik
liai. Žinoma, Con Edison, sten
gėsi elektros energijos tieki
mą atstatyti, kaip gali grei
čiau.

Dabar tiriamos priežastys, 
kodėl tie jungikliai nustojo 
veikę. Kaip Con Edison aiški
na ir su tuo sutinka kiti spe
cialistai, kad nustojimas veik
ti tų dviejų perjungiklių neį
vyko dėl elektros energijos 
perkrovimo, per didelio jos 
vartojimo, arba dėl to karščio, 
kuris siautė tą dieną New 
Yorke.

Con Edison taip pat tvirti
na, kad iš šio patyrimo priei
na išvados, kad kai kurie pa
gerinimai galimi ir bus pada
ryti. Tokių jungiklių visame 
New Yorke veikia keturiolika, 
nepasitaikė jokių susitrukdy- 
mų kituose jungikliuose. Kai 
kurie pagerinimai tiekti elek
tros energiją Con1 Edison jau 
pradėti, ir daroma viskas, kad 
ateityje tokie užtemimai nepa
sikartotų.

Con Edison taip pat ieško 
būdų, kad įmonė, kuri gamina 
tuos jungiklius juos sustiprin
tų ir pagerintų. Žodžiu Con 
Edison," kaip ‘ rašoma New 
Yorko spaudoje daro viską, 
kaip visada, pagerinti įrengi

mus, išvystyti naujus meto
dus,; įrengimus, kad ’’ateityje 
išvengus panašių įvykių. Ta
čiau gyvenimas jau yra įro
dęs, kad didelis mašinų sudė
tingumas kartais sušlubuoja 
visai be jokio įspėjimo. Con 
Edison labai jautriai atsiliepė 
j tą aptemdinimo įvyk; ir per 
New Yorko spaudą atsiprašė 
visų, kurie dėl tų susitrukdy- 
mų turėjo nemalonumų.

V. B.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsujo 

New Yorke pajeftkomi asmenys:

Vitkiene-Kidkynytė Pr a n c i i k a, 
Petro Vitkaus našlė, iš Smulkių 
kaimo, Nemakščių vals, jos sūnūs 
Domininkas Vitkus, ir dukterys 
Florence ir Grace.

Ceškevičlus Albertas, Bronius. 
Edvardas, ir Juozas, gyveno She
nandoah, Pa.

Čia pas Ignas, Karolis, ir Kazimie
ras, Mykolo sūnus.

Daubarys Aleksandras, Antanas, 
Jonas, ir Juozapas, Simeono-Alek- 
sandro sūnus, iš Kivylių km., Vai
nuto vals., Tauragės apskr.

Dubosą Antanas, Antano sūnūs, 
ir Dubosą Simonas, Mataušo sūnūs, 
kilę iš Šilėnų km., Panemunės vai., 
Kauno apskr.

Girėnienė-Denkevičiutė (Dencera- 
ge) Adelė.

Grigaliūnas Romanas, iš Garbinu 
km., Ukmergės apskr.

Guobys Klemensas, Silvestro sū
nūs, iš Purvėnų km., Molėtų vals., 
Utenos apskr.

Jasenka Juozas, buv.-^.Teisių Fa
kulteto studentas Kaune, 1940-1941 
metais.

Jucius Antanas, gyvenęs Worces
ter, Mass.

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-ND STREET., 
NEW YORK 24, N. Y?

I HITLERIS IR MUSSOLINI |

A “Laisvosios Lietuvos“ 3-13, 1959, numeriuose tilpo: »
5 1. Rachelės Mussolini jdomųs, gausiai iliustruoti pasakojimai
a apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo
S eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu. 5

X 2. Konkursiniai straipsniai temomis: “Kokios specifinės £ 
priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių į komunizmą ir ko- 9 
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalj butų galima 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą. b

Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais Jr kitais įdomiais 
Btraipsniads. Prisiuntę $5 metinės prenumeratos gaus šiuos

" numerius veltui. Rašyti: “ K
LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St, Chicago 8, 01. o

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikosc — 
5.50, Kanadoje — 5 dęleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ“ gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Ijtsalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKIŠ SOMA LIETUVA”.

PAK1 >l ’< >DA M AS N A M AS 
RICHMOND HHL, arti KMT 
EL, dviejų šeimų namas, 4Vį 
kambariai ir vonią pirmam 
aukšte, 4*j kambariai ir vo
nia antram aukšte. Aliejum 
šildomas, 2 automobilių gara- 
džius, gražus ypatingai didelis 
žemės sklypas su malonių so
du ir medžiais. Tiktai $27,500. 
Sackett, 9216 Jamaica Ave. 
Hl 1-5600.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRŪNAS-B ALTON 
Reikalų vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 • amaica Ave. 

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. -Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499



Liepos 14, 1961 Liepos 14, 1961 T E V Y N T 3

'fevi|TW
The Uthu&nian Weekly

SLA Reikalai ir Vįkla
Published Every Friday 
By Lb* Lithuanian AlllaU'^a 

of America

B. PIVARONAS
Manager

Yearly Subscription Rates 
In the Un'ted State* ____ MOO

To Foreign Countrtea .___ 13.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.

Tel LA.ck.awan na 4-5629

Bualvienljimo kuopų skubų* pra 
aatlmal turi būti prisiųsti ne vi 
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MUSŲ REIKALAI

Vasarinės atostogos 
ir organas Tėvynė

Liepos ir rugpiučio mėne
siais Susivienijimo kuopų na
riai ir korespondentai vyks 
atostogų į ukius, pajūrius, pa- 
ežerius ir kitokias vasarojimo 
vietas poilsiams. Tačiau kuopų 
korespondentai, kad ir atosto
gaudami, neprivalo pamiršti 
savo organizacijos organo ir 
parašyti žinių iš atostogų vie
tų, ypač jei tose vietose ato
stogauja didesnis skaičius Su
sivienijimo narių, nes namuose 
pasilikusieji nori matyti orga
ne žinių apie savo šeimos narį 
ar narius ir sužinoti kaip 
jiems sekasi atostogose ir 
kaip jie leidžia liuoslaiki tyra
me ore.

Todėl kuopų koresponden
tai, ir atostogų metu neduoki
te savo smailioms plunksnoms 
rudyti.

Atostogos ir kuopų 
organizatoriai

Susivienijimo kuopų organi
zatoriai, kaip ir kiekvienas 
valdybos narys ar eiliniai na
riai, po ilgų rudens, žiemos ir 
pavasario įtemptų darbų rei
kalingi poilsio. Tačiau organi
zatoriai. leisdami atostogas ir 
poilsiaudami, turi gerą progą | 
lengvai gauti naujų narių sa
vo organizacijai. Į atostogų 
dietas labai dažnai suvažiuoja 
nemažai lietuvių ir lietuvaičių 
iš įvairių vietų, kurie dėl vie
nokių ar kitakių priežasčių 
neturėjo progos tapti musų 
organizacijos nariais ir pasi
naudoti geromis apdraudomis. 
Organizatoriai, atostogaudami 
kartu su tokiais lietuviais, ga
li su jais mandagiai pasikalbė
ti įvairiais klausimais ir pri
minti apie Susivienijimą, pa
aiškinti jo turimas apdraudas 
ir pakalbinti prisirašyti.

Organizatorių būtina parei
ga nepraleisti nei vieną progą 
nepakalbinus lietuvį ar lietu
vaitę įsirašyti į musų brolišką 
organizaciją.

a ★ ®
Ruošiasi paminėti SLA 
deimantinę sukaktį

Susivienijimo 136 kuopa, 
gyvuojanti Cleveland, Ohio, j 
ruošiasi iškilmamgai paminėti 
Susivienijimo 75 metų gyvavi
mo dfimantinę sukaktį vasan 
nėję išvykoje, kuri įvyks sek
madieny, liepom mėnesio 16 die
ną, pirmą valandą po pietų 
gražiame Painsville slėnyje 
prie Grand upelio. * Kuopos 
energingasis pirmininkas, bro
lis Vladas Braziulis, nuošir
džiai kviečia savo ir kitų kuo
pų nanus bei geros valios lie- 

s tuvius ir lietu vaitos dalyvauti 
išvykoje-gegužmėje ir. drauge 
su kuopos rwriais jaukioje 
nuotaikoje laiką praleisti ir 
paminėti Susi vieni ji mx> gyvevi- I 
mo 75 metų deimantinę sukak-

MUSU DARBAI - MUSU RŪPESČIAI

minėti SLA Deimantinę Sukak:). — Kuupu budi 
netekusi dviejų jaunuolių

Mis* ikUm^^crs, žinomu S. 
L A. 4kjų — 14 kuupos4ž- 

u Marės ir Justi*
no Misi duktė, išgyvenusi 
tik 37 e|us. Velionė, giliame 
liūdesį ąako vyrą. Noibertą 
B. Bo'aJ mažamečius naš
laičius- Any Jurgį pusantrų 
metų irįlrelę Lindą — pen- 
kerių nųg amžiaus; sesutę, 
Rūta BęAn dą bei mylimus 
tėvus, ir Justiną Misči- 
l:us. SL.14 kuopos valdyba 
ir visi tAi, skaudžių nelai
mių paląAms, Jurgio ir Pra
nės Mač: ft>i Justino ir Marės 
Misėikų,'Aioms, reiškia sa
vo nuošukausią užuojautą!

Vytas Virsnys.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ORGANO “TEVYNF.S”

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalam^ veda’ 

katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytoju: MOTTEJAUS NA- 
SVYCIO M. D., Kufnisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO IhKCIJONO M
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

Rašo DR. V. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1960 Metų

įlįs.
Fuud — —• — — 503

Vuw 122,335.41 >35,041 4B M3.6H7.ttO

Akloųa Misčikaitė-Bovvers

Išmintingi žmonės sako, kad 
laikas ir aplinka vienaip ar ki
taip, veikia žmogų. Tokią iš
mintį lyg ir patvirtina musų 
gyvenamasis metas. Užsitęsusi 
bedarbė, palietusi ir išmetusi 
iš įprastinio darbo ritmo de
šimtis ir šimtus, o galbūt ir 
tūkstančius musų brolijos na
rių. lyg koks slogutis, slegia 
žmonių nuotaikas. Nuotaikų 
neskaidrina ir pasibaigęs per
mali, in <as pavasario oras, 
staigiais karščio bei šalčio 
svyravimais, lydimais lietaus 
liūtimis bei sūkuringomis vėt
romis. Toksai, permainingas 
oras, vyrauja visą šių metų 
pirmąjį pusmetį musų Cleve- 
lande, susigužusiame prie 
Avono ežero kranto. Kiek gir
dėti, panašus nepalankus gam 
tos pravojai dedasi ir kitur, 
visame milžiniškame Šiauri
nės Amerikos žemyne.

Nepalankios ir permaitingos 
gamtinės sąlygos, atrodo, turi 
neigiamos įtekmės ii’ musų 
draugijiniame gyvenime. Ne
vieną gražų sumanymą ar už
simojimą, deja, palydėjo ne- 
guodžinanti nesėkmė. Pavyz
džiui 14 kuopos Vadovybė bu
vo užsimojusi prideramai pa
gerbti mirusio SLA PT ilge- 
mečio sekretoriaus bei šio kra
što judraus veikėjo, dr. Mato 
J. Viniko, šviesi^ asmenybę. 
Sumanymas, deja, sumanymu 
ir pasiliko: į šiam reikalui 
skirtą kuopos narių susirinki
mą atvyko tik valdybos nariai 
ir tai dar ne visi. Panašia ne
sėkme pasibaigė ir užsimoji
mas pagerbti Lietuvių Tautos 
milžino ir Šiaurinės Amerikos 
lietuvių didžiausią veikėją bei 

I SLA Brolijos pirmapradį kū
rėją. dr. Joną Šliupą, šimto 
metų gimtadienio proga, atmi
nimą. Ir šio gražaus bei pras
mingo užsimojimo negalėjome 
tęsėti, nes nebuvo... klausyto
jų! Kur tokiais ir panašiais 
atvejais, pradingsta musų

I kuopos narių gausi šeima, 
skaičiuojama iš netoli trijų 
šimtų vyriškų bei moteriškų 
dusių? Priežastis paprasta, 
deja, sunkiai pateisinama — 
savi reikalai ir savi rūpesčiai, 
sugurusios nuotaikos, susmu
kusi apatija, teisinama bedar
be, blogu oru ar kitais neįtiki
namais galais...

Musų SLA Brolijos vyriau
sieji vairuotojai yra metę Šu
kį: visose kuopose galimai 
gražiau ir prasmingiau “ap
vaikščioti SLA Deimantinj 
Jubiliejų Ir clevelandiečiai, 
susibūrę į 14 kuopą, nenore4 ų 
“tylomis praeiti“ pro šitą tik
rai reišfmingą įvyki. Deimanti
nio Jubiliejaus “apvaiksčioji- 
mą” kuopos vadovybė numato 
pravesti narių vasaros iškilos 
—pobūvio metu, bet ir šiuo 
atvėju jau vaidenasi tūli ne

tį. Patenkinkite 136 kuopos 
pirmininko prašymą ir gausiai 
dalyvaukite gegužinėje

Jurgis P. Mačys

! sėkmių pravojai. 14 kuopos 
I vadovybė savo vienintelę me- 
' tuos, vasaros iškilą — pobūvį, 

tuvo sutarusi suruošti rug
piučio 6 dieną. Pobūviui buvo 
Surasta graži ir susisiekimo 
atžvilgiu labai patogi vieta, 
musų nario, Vinco Apaniaus, 
gyvenančio 12518 Lake Shore 
Boulevard, Bratenhal, netoli 
nuo Avono ežero kranto, va
dovaujamoje vienoje Clevelan- 
do Miesto Parkų sodyboje. 
Musų vasaros parengimo lai- 
kas buvo įtrauktas ir į Dir
vos vedamą Parengimų Kalen- 
doriumą jau pavasario metu. 
Neseniai, musų pasirinktą die
ną, nepasitarusi ir nepranešu- 
si SLA 14 kuopos vadovybei, 
savavališkai “nudžiovė“ Cle- 
velando Lietuvių Klubo vado
vybė; pasiskelbdama tą dieną 
ruošianti savo tardicinį vasa
rinį “pikniką“. Kai kiti sam
būriai, sroviniai ar politiniai, 
ruošią tą pačią dieną parengi
mą. maža bėda, nes tokie sam
būriai turi savus lankytojus, 
kurių tik vienas kitas priklau
so musų kuopai. O Clevelando 
Lietuvių Klubo ‘nariai, yra tie 
patys SLA 14 kuopos nariai, 
taigi, ruošiant tą pačią dieną 
du piknikus, savaime aišku, 
abiems sambūriams nenaudin
ga,. teisingiau, nuostolinga.

SLA 14 kuopos vadovybė, 
vengdama sau ir kitiems pa
kenkti, nutarė savo vasaros 
pobūvį atkelti vieną savaitę 
anksčiau, būtent, į liepos 30 
dieną. Vieta — ta pati, laikas 
— nUo 12 valandos iki saulė
leidžio. Kuopos nariai malo
niai prašomi įsidėmėti musų 
vasaros parengimo dieną ir 
laiką, visi, su savo šeimomis 
bei artimaisiais, šiame paren
gime būtinai dalyvauti, kad 
bendrai, nors ir kukliai, galė
tume “apvaikščioti“ savos S. 
L. A. Brolijos 75-rių metų gy
vavimo Deimantinį Jubiliejų! 
Įsidėmėkime, kad musų paren
gimų sekinė priklauso nuo 
musų visų paslankumo ir bro
liškų gerų norų...

Musų kuopos brolija šiais 
metais turės ir kitą reikšmin
gą įvykį, tai SLA 14 kuopos 
gyvavimo šešiasdešimties me
tų sukaktuves, kuriam, kaip 
jau anksčiau buvo pranešta, 
numatoma “apvaikščioti“ lap
kričio 4 dieną. Lietuvių Salės 
svetainėje. Apie šito padengi
mo pobūvį bei programą, visas 
žinias pranešime vėliau, nes 
iki savos kuopos Šventės dar 
yra keturi mėnesiai laiko...*
Nesekome dviejų inmiolių

Musų kuopą, be minėtų kas
dienių nesėkmių, paskutiniu 
IWiku palietė ir skaudesni įvy
kiai: vienas po kito, du na
rius — januolius. Pirmasis, iš
gytųjų tarpo pasitraukė, Jur
gis P. Mačys, kuopos narių, 
Jurgio ir Pranės Mačių, sūnūs, 
išgyvenęs tik 21 rietus. Šio
mis dienomis mirė, Aldona

Tradicinei

kad SLA 11 
lotojai Waterbu- 
asi ir nuoširdžiai 
vykusius svečius
geriausiai priim- 
skrities valdybos 
ai buvo nuvykę

ažnai pranešama, 
)s apskrities tra-
- gegužinė įvyks

ove Parke, 36 
ad, šalia VVater-

‘gužinei Artėjant

Tėvynėj 
kad SLA • 
dicinė išv 
rugpiučio r 
Belleview I 
Lakewood 
bury, Con

Praneša 
kuopos de 
ry organic 
dirba, kae 
ir viešniai 
ti, o 4-tos 
kaikurie 
į SLA Ce

Kūno Svoris ir jo Kontrolė

s ir Pakvie- 
SLA 4-tos 
s Gegužinę

ir tinkamiau pa- 
enijimo svarbią 
vimo deimantinę 
ant nelaimės pa- 
kad laike musų 

s SLA Pildomo- 
posėdžiai, tai iš 

niekas negalės 
svarbią pramo-

minėti Su 
75 metų 
sukaktį- L 
sitaikė ta 
gegužinės 
sios 
Tarybos 
atvykti į 
gą, bet kamora, iš SLA centro 
atvyks psaryti ■ kokį nors 
pranešimą

Štai tek susitikti plačiai ži
nomą veėją ir laikraščių 
kbresponditą Juozą Krasins- 
ką iš Woiester, Mass, kuris 
pareiškė: ‘Mes atvažiuosime 
dideliam šalčiuje į 4-tos ap
skrities išTką. I 4-tos apskri
ties metini gegužines beveik 
visuomet vyksta ir is ki’ų 
valstijų dag svečių, tai ir šie
met -daug ą turėsime.

Taipgi gunama pranešimų, 
kad daug tuopų gyvuojančių 
Conn, valiijoj rengiasi suor
ganizuoti pecialius autobusus 
svečių atvčimui, o kiti atvyks 
kitomis piemonėmis.

Tą visk sudėjus atrodo, 
kad bus dug įdomumo ir nu
matoma treti daug svečių. 
Bus gera orkestrą šokiams ir 
visko kite kas svečiams reika
linga.

Aistis Širdingai
Kviečia Rengėjai.

SLA Lroji Apskritis 
Renpa Didelę ir 
Gradą Gegužinę

SLA 2ros Apskrities ren
giama gfguŽinė-piknikas įvyks 
sekmadienį, liepos mėnesio 23 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių liūtiškame Parke, Met
huen, Masš.

Programoje:

Tautinių šokėjų grupė, vado
vaujama p. Onos Ivaškienės, 
šoks tautinius šokius.

Nijolės Vaičaitytės kankli
ninkų grupė iš Bostono pas
kambins keletą lietuviškų da
lykėlių.

Kviečiame visus Susivieniji
mo narius su draugais daly
vauk šiame metiniame SLA 
2-rofl apskrities išvažiavime.
KELRODIS:

Iš Bostono išvažiuojant 3 
keliu važiuoti 128 North keliu 
iki 93 North kelio ir tuo keliu 
važiuoti iki pravažiuosi! Mor-

Tiek perdidvlis kimo Molis, tiek 
permažas sudaro keblumu darbui, o mo- 
derini nutukimas \ ra didesnė kliūtis ne- ""•-K.. *
gu mažas svoris. Gvvvbės draudimo ben- 
drobės yra suinteresuotos svorio reguiiay 
vinių, nes v ra nuslatvtas aiškus r\švs • • • •
tarp svorio ir mirtingumo. Jauni žmo
nės, kurie uuri ‘ perniažą svorį ir asnie- 
.n\s, virš nietij, kurie sveria perdaug, 
turi mirtingumy aukštesnį negu viduti
nis. Todėl gyvybės draudimo bendrovės, 
jų skaičiuje ir SLA, pataria apdraus
tiems sekti jų sveikata ir svorį. 'Tai yra 
geras patarimas, nes delfei draudimo ben
droves gali išpompuot ir sutaupyti dau
giau lėšų, o apdraustieji gali ilgiau gv- O r JL W O*
vent ir džiaugtis sveikata.

tos lentelės “koks svoris turi būti” ir 
koks yra normalus svoris žmogui kiek
vieno amžiaus, ilgio ir lyties. Gyvybės 
draudimo bendrovių pagyrimai rodo, kad 
asmenys su “vidui4iniu svoriu” papras
tai vadinamu normaliu svoriu pasižymi 
nedideliu mirtingumu. Bet žemiausias 
mirtmgumas asmenų su normaliu svoriu 
pastebimas grupėje nuo 30 iki 45 metų 
amžiaus. Grupėje žmonių .nuo 20 iki 29 
metų amžiaus žemiausią mirtingumą ro
do asmenys, kurių svoris 10-20 svaru DI
DESNIS UŽ \ IDlrri\{. Tuo tarpu 
nuo 45 iki 49 metu amžiaus mažiausias 
m i n4 i ilgumas esti tarp asmimu, kuriu 
svoris 10-15 svarų MAŽESNIS UŽ VI-

NORMALUS SVORIS

Pagal apskaičiavimus yra nustaty

rimac upės tiltą, o ten sueina 
110 ir 113 keliai, iš ten pa
imant po kairei 113 kelią pa
važiavus apie vieną mylią ra
site šį tautinį parką.

Iš Worcesterio, Lawrence ir 
Haverhill važiuoti 110 keliu 
iki Methuen, Mass.

Iš Nashua, N. H. važiuo
ti trečiu keliu iki Tikshuro til
to, pervažiavus tiltą važiuoti 
113 keliu.

Kviečiame visus dalyvauti.
SLA 2-ros Apskrities Taryba.

Bridgeport, Conn.

SLA 5į Kuopos Narių Atydai
-----------------------------------------------f—-------------

Kadangi vasaros mėnesiais 
liepos ir rugpiučio 51 kuopos 
susirinkimai nebus laikomi, tai 
kurių narių mokesčiai už an
trą pusmetį nėra sumokėti, 
malonėkite priduoti kuopos se
kretoriui šiuo adresu: A. Sa
piega, 479 Greenwood Street^ 
Bridgeport, Conn.

Vėliau gal galėsime kuopos 
narių susirinkimus įvykdyti.

Dabartiniu laiku — S^A 75 
metų sukakties proga, eina 
vajus naujų narių prirašymui 
su mažesniais mokesčiais į įvai
rius apdraudos skyrius, tai 
gera proga tapti nariais di
džiausios lietuvių organizaci
jos. *

Norintieji geriau susipažinti 
su ŠIA apdraudomis bei ligo
je pašalpomis, kreipkitės pas 
ŠIA 51-mos kuopos sekreto
rių, o gausite pilnas informa
cijas.

. A. Sapega,
ŠIA 51 kuopos sekr.

South Boston, Mass. ' I
SLA 75 Metų Jubiliejus

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje šiemet mini 75 metų 
gyvavimo jubiliejų. Tai gar
binga sukaktis, kurią mažai 
organizacijų bei draugijų su
laukia ir turi progą paminėti, 
tai kiekvienam lietuviui yra 
didelė garbe būti šios didžiau
sios lietuvių organizacijos na
riu.

Ta proga Susivienijimo 308 
kuopos nariai šių metų liepos 
mėnesio 1 dieną turėjo išvyką 
kuopos narių Z A. Vieskalnių 
viloje, Taysksbury. Narių da
lyvavo: Andriulioniai, JanČau- 
skai, Gedmintai, Jakniunai, Ju
rėnai, Kiliuliai, Vieskalniflrt, 
Vailioniai ir Virbalas, senukas 
88 metų, bet dar jaunas ir gy
vas. viso apie 24 asmenys

Apie 5 valandą po pietų vi
los viduje prasidėjo programa.

Dl’TINI. 55 metų amžiaus ilgiausia ga
li tikėtis gyvent tie asmenys, kurių svo- 

t v jcris 20 ar daugiau .svarų ŽEMESNIS VŽ 
VIDETIXI?

Pirmininkas Andriulionis pas
veikino visus dalyvius SLA 
vardu, kartu priminė, kad 
šiandien savo tarpe turime ir 
tokių asmenų, kurių yra var
dinės, kaip tai: Povilas Jan- 
čauskas, Antanai ir Zofijos. 
Visiems buvo sugiedota ilgiau
sių metų. Besivaidinant buvo 
ir kalbų, kurias pasakė: And
riulionis, Jančauskas, Jakniu- 
nas. ir senukas 88 metų Vir
balas ir kt. Po to buvo muzika 
ir šokiai.

Apie 7 valandą vakare vilos 
pušinėlyje buvo laužas, kurį 

| tvarkė Nadas Jančauskas, o 
prie laužo dalyviai sudainavo 
gražių dainų. Pasibaigus lau
žui, visi gryžo į vilą, kur. buvo 
kavutė ir linksmos dainelės. 
Skirstydamieji į namus visi 
buvo linksoje nuotaikoje ir pa
tenkinti.

SLA 308 kuopa pinigų ne- 
kiauja, bet kultūrinėje veik
loje ir bendradarbiavime narių 
tarpe pirmauja. Kuopa išlaiko 
jaunus narius apmokėdama už 
juos narystės mokesčius V. 
Neimantaitei Chicagoje, G. 
Vakauskaitei ir V. Vakauzai, 
So. Bostone. Garbė visiems 
nariams, kurie visada į kuo
pos parengimus lankosi ir sa
vo lėšomis paremia kuopą.

Todėl šia proga linkiu vi
siems 308S<uopos nariams ge* 
riausios sėkmės ir toliau būti 
broliškais bendradarbiais, tuo 
sustiprinsime musų organiza
ciją sau ir savo vaikams.

Iškilos dalyviams ir šeimi
ninkams tariu nuoširdų ačiū.

A. Andriulionis,
SLA 308 kuopos pirm

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 Kuopos Veikla

Nors vasara ir karščiai oku
pavę, kaip svetima kariuome
nė Brooklyną ir didįjį New 
Yorką, bet ŠIA 38 kuopa vis 
veikia, vis planuoja ką nors 
naujo ir naudingo Susivieniji
mui.

Gal didžiausias kuopos pla
nas dabar, kaip didingą, gra-J 
;;ų, kaip darželį, pikniką su
ruošti.

Piknikas tikrai jvyks ir kuo
pos nariai ir kaimynai bei pri
jaučiantieji turi žinot ir but 
pasiruošę, kada bus paskelbta 
Tėvynėje viskas.

Mes norim suruošt didelį 
pikniką, kad visi but patenkin
ti ir kad SLA 38 kuopos dei
mantinio jubiliejaus piknikas 
butų didelis ir gražus

Štai sutikau kuopos didelį 
naujų narių verbuotoją J. Ay- 
maną, kuris narius verbuo

( Bus daugiau)

damas vi^as saulės nubučiuo- 
tas, nors pavergęs nuo šilu
mos* bet vis energingas ir pil
nas planų.

Adv. Briedis, kuopos pirmi
ninkas irgi nemiega saulės 
spindulių užmigdytas, bet pla
nuoja, kaip pakelt ir taip di
delę kuopą ir kaip prašmat- 
niau suruošti pikniką.

Žodžiu,nors vasaros karš
čiuose liepos mėnesį nebuvo 
susirinkimo dėl atostogų, bet 
darbas eina dar didesne ener
gija. kaip išsireiškė didelis 

i kuopos veikėjas Mr. Mačys.
Tad iki susitikimo piknike. 

Sekime kada jis bus paskelb
tas. J. Parojus.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje antrosios apskrities me
tinė gegužinė įvyks šių metų 
liepos mėnesio 23 dieną Lo- 
wellio Tautiškame Parke, Ma- 
tuen, Mass. Apskrities parei
gūnai ir gegužės ruošėjai pra
šo visas apskrities ribose gy
vuojančias kuopas ir visus 
kuopų narius ruoštis prie ge
gužinės ir joje dalyvauti. Pa
tenkinkite rengėjų prašymą ir 
gausiai dalyvaukite gegužinė
je.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje ketvirtosios apskrities 
rengiama gegužinė įvyks sek
madienį, rugpiučio 6 dieną. 
Belleview Grove Parke, 36 
I^akewood Road, prie ežero, 
šalia Waterburio. Apskrities 
valdyba ir gegužinės rengėjai 
prašo visų ketvirtosios apskri
ties ribose gyvuojančių kuopų 
valdybas, veikėjus ir visus na
rius jau dabar pradėt ruoštis 
gegužinei ir joje dalyvauti. 
Gegužinėje bus paminėta Su
sivienijimo 75 metų deimanti
nė sukaktis, tad kiekvieno 
Connecticut valstijoj gyvenan
čio nario būtina pareiga daly
vauti savo organizacijos dei
mantinės sukakties minėjime.

įjos Angeles, Calif. — Su
sivienijimo 75 kuopos ruošia
ma gegužinė-piknikas įvyks 
šių metų rugpiučio mėn. 6 
dieną Aroyo Seco Parke prie 
Avenue 60-th. Dalyviams bus 
pagaminti skanus pietM 1 
valandą po pietų. Pikniko 
ruošėjai prašo visus kuopos 
narius ir geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
gegužinėje-piknike ir tyrame 
ore jaukiojo nuotaikoje pra
leisti sekmadienio popiet) 
Jau dabar pradėkite ruoštis 
prie gegužinės ir joje daly
vaukite.

SLA narių pareiga patiems 
dalyvauti ir kitus raginti da
lyvauti apskričių ir kuopų va
sarinėse įšvykofle-geguiin&ie, .

Kuopa
1
2
3
4
5
6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17

. 18
22
23
24
M

26
28
29

30 ,
32
33
34
35
36
38
39
40

✓
41
42
43
44
46
48
50
52
53
54
56
57
60
62
63
64
66
68
69
70
73
74
75
77
78
82
85
86
87
88
89
90

.92
95
97
98

100
101
102
104
105
10R
110
112
113
115
116 *
118
119
122
123
124
125
126 
Pa v.
127
129
131
134
135
136 * -
137
140

141
142
143
149
150
152
153
155
156
157
158*
159
161
184
185
186
167
168
170
173
175
179
180
181
183
185
1R6
1R7

192
198
198

(eigos Spalio, lapkričio ir Gruodžio Mėnesių

Spalio Lapkričiu Gruodiiu " 199 .3926 3071
5246 7836 į 2UU 3341

3531 203 ^4U15 9429
13163 17613 13569 204* 6253
2617 4179 2428 2U5 651U

14571 7885 207 7104 176L

9870 208 12684 716

17474 17432 22107 210 1468
3246 211 35555 40387

, 1502 1956 ?12 * 5372 2140

4062 6903 6468 214 3148 1956

11351 19537 215 3252
66790 216 42439 »

43727 34936 47955 217 3505 14137

2753 219 4977
, 6473 221 2066 1245

2454 1568 2564 222
6363 9546 6617 226 ‘ 2208 1702

um 227 3324

18094 13719 14794 232 3620 3691

565 1130 2.33 1168
11310 — — 236 50041 52083

1260 — M8 11116
3334 _ — 242 3223

7109 — — — 24 ■ 9514
— — 19200 246 5028 4211

5180 4412 ' 247 5087 _ — ‘

2232 — — 2232 23 1 900 — —

16746 12903 254 1536

6479 7640 12415 257 3414
16202 19030 12239 258 1114 1807

68794 212381 259 1588

1868 — — 1868 260 9725 13571

4160 6614 10580 261 — — 2100

7939 10521 8078 262 4245
12663 7626 7063 263 — —. —— —T

9484 33506 49829 •263 2538 —

16155 — — 2974 267 — — —' ’’
— — 4685 2326 270 1152 2104

154 154 • ' 154 272 1822 4090
— — 22163 28014 173 —— — 6508

6009 — — — — 174 —— — —

20427 — — 12965 275 4566 3041
— — — — 8582 276 ■ — ——

50 2277 277 — — 2166
——- ——► 32316 50162 ’ 278 SS i 12 —— -------

8094 ,— — , 281 —* — 2190

4018 3446 3106 284 6574
31258 38213 36450 285 12091 — —

. 13263 14548 20083 ”2^6 —“ ■' 2040

19380 —— —— 290 4014 — —

4251 3951 4090 293 4896 ■■■■■■ ■ J—

■■■ — — — 10140 294 2748 — —r-

1664 ą------------------- 1664 295 — — 678

2581 17019 908 297 — ■■ - •10324

3657 — — 2896 299 11716 682

28394 9116 44577 300 —— —— 5709

18982 51533 29739 ! 301 14714 28246
21000 ■■■■—' 2060 304 —. —— 12632
2478 944 1084 305 4746 MM ---

2758 — — 2989 308 , — — 33532

796 —- — 1632 309 — — r 2206

10857 9174 27308 310 — — — —

— — 6863 — — 311 5628 2704

2073 — — 313 ■' - ■—■*

3012 — — 2962 315 ---- ... . 600

3698 2234 3212 320 ‘ 36000 — —r-

4896 321 2462

1536 —-- — 322 21766 22278

5645 — — 325 — — — —

— — 5887 327 592 -- - —— .

14573 329 96U 960

1950 2940 — — 330 1236

4890 4472 10552 331 5212

—— — 5130 - 2316 332 — — — —

3459 —— — — — 342 7312 6602

2678 4634 347 1986 — —

5445 350 — — 432

5765 —-- —- 352 52029 45058

14472 9982 15813 353 10226

2682 . 2262 354 198
673 673 ’ 673 359 MM --- a —~ -

1188 —• — 360 ---  --- — —

7801 5115 5981 362 4803 — —

31414 40287 80034 363 2717 — —

24255 % 45381 365 ■...... ■— ■ — —?

14710 — ■■ 23696 368 34102 26812

18559 2.3551 55603 369 1050 1050

16928 6215 51755 371 MM --- 14358
— — —— — 7077 373 MM MM -- j. M—

3675 374 MM M— 42720

8852 2010 375 13260 — —

6593 945Š 9542 Adm. 7377 14532
28839 30843 Nuo-
27269 22350 24308 ma 17310 17310

960 ______
Nuoiim-

2028 — — — —
6iai 584432 1994772

1.349 2193 2365
9365 14610 20002

Atmo-

14043 kčtos

3026 panko-
102500

133136 MM* —» los 87500

542.3 ♦ 128 So.

10242 6114 10511 Maine

2836 3620 6835 Avenue,
— 2490 Atlantic

2568 1419 City,

11189 — —- 15566 N J. MM — MM MM

789 1548 1425 ’Tnt.
704 MM «M. Oert.

10775 Loan 7074 2899

2284 — — Returned
2652 ■*—• — 666 Relief

—. — 145.3 Ixjan 4759 _

37005 Donation
369 _ —. Student*

15735 12804 Fund 15000
5691 Ret urned

2090 2O*O Cert.
928 928 Loan - 17069 —

1194 M*. MM
Litera*—- 2149

44145 27001 >7010 turą 200 MM

r ■ —- 1016 Ttefund
I.HW 7H3O 7529 Over
7747 8184 5377 paid

20709 24517 J5369 Di*.
8462 8714 19111 State

Išmokėjimai Spaliu Mėnesį

Pomirtinių
3OŪ6

915
Spaliu 1, I960 ............ $2,739.00

6934
Spalio 8, 1960 -____ _________ . 3,115.00

2404 Spalio 15. I96o 1,774.00
Spalio 22, 1960 ____________ 1,700 00

12579
Spalio 29, 1960 . ....................... 2,919.00

4848
Viso ....___ _— $12.247 00

38064 Ll|(oje PaAąlp'M
14177
31948 , Spalio 1. /1960 ........................... $799.38

Spalio 8, ' 1960 _____________ 588.50

5VK66 Spalio 15, 1960 ___________ ... 899.11

48479 Spalio 22, 1960 — 404 65
Spalio 29. 1960 ---------------- .. 914.70

2277
36236 Via o __________ _________ _ $3.606 34

3900 Atkauktoji Apdrauda

3549 O. Goodwin, Cambridge,

1168 Maa*. _______________________ $717.60

131668 O. Bakienė, New Kensington,

15365 Pa. __________________________ . 168.30

2528 D. Dirvinskis, Chicago, 111. 194.46

86798 O. Dirrinskis. Chicago, Iii. 191.00

3129 P. Bielinis, Chicago, Ill. 108.17

7270 V. P. Baiasaitis, Cleveland, f

— — Ohio ________________________ — 98.42

--- — A. M. Ba^ąsaitis, Cleveland,
__ 1 Ohio ____ _ ___ _____ -_______ „ 98.42

E. T. Greek, Binghamtonr

3176 N. Y. _______________________ ... 75.91

9763 O Staniškienė, Shenandoah,
_ --- Pa. __________ _______________ ... 71.37

—— — I. Jonaitienė, Greenfield,

1719 Mass. ___ ____________________ . 272.74

MM — S. Kavaliūnas, Cicero. III. 98.02

10740 J. Macijauskas, Grand

1152
12015

Rapids. Mich __________ _ _ 287.93

---- ——- Viso _________ ______?--------- $2,489.76

14934 Pašalpos iš Našlių Ir
4248 Našlaičių Fondo
1752

U. Jesiavičienė, Chicago,
28241 III. _ _.. _ _ _ _ ___ 21 _ _ __ _ -I- _ $10.00

< F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00
32376 K. Urbonavičius, Dorchester,
11543 Mass. _______________________ „ 10.00
— — J. Vaičaitis, Dorchester,
— — Mass. _______________________ — 10.00
— — M. Dabulienė. New
— — Kensington. Pa. ------ .-------- 10.00

2030 Viso _____________________ _ _ $50.00
876

—— --- Atlyginimas Organizatoriams

31789 J, Labzentis, 63 kuopa,
Chicago. Ill. ______________ $45.52

S. Cibulskas, 168 kp.,
42522 Stamford, Conn. -------------- 5.30
M— —— I. Kaunelis, .352 kp.,
15729 Detroit. Mich. ____________ 11.85
3225 V. Visockis, 23 kp.,

12821 Shenandoah, Pa. ------------- — 72.35
2936 A. I>arutanas, 63 kp.,

— — Chicago, 111. ________________ 1.12
2462 J. Jakubynas, 236 kp.,

65667 Toronto, Canada ------------- ... 1.29
1900 M. Klimaitis, 284 kp.,
592 Gary, Ind. ___ ______________ __ 16.75
960 O. Kusleikienė, 349 kp.,

---  — Bridgewater, Mass. --------- 18.45
T—T --------- M. Klimas * 3 kp.,

4020 Linden, N. J. ----------- --------- __ 51.14
9364 J. Prapuolenis, 3 kp..
1844 Linden, N. J. ------------------- 70.00
4006 A. Sodaitis, 126 kp.,

84111 New York, N. Y. v--------- _ 115.75

S. M. Vaičiūnas, 3 kp.,
-- z --- Linden, N. J--- ----------------- _. 21.00

2577 J Virbalis, 14 kp..
3800 Cleveland, Ohio ---------------- 4.50

_ --- V. A. Braziulis, 14 kp..
6550 Cleveland, Ohio ---------------- 90.70

35353 J. Brazauskas, 14 kp.,
24702 Cleveland. Ohio ------------------ .... 7.16
4547 A. Praškevičius, 14 kp.,
8294 Cleveland. Ohio ----------------- .. 34.45

10279 F. Joga, 198 kp.,
—- —•’ Akron. Ohio ----------------------- ___ 4 50

J. Šileikis, 38 kp.,
Brooklyn, N. Y. ----------------- .. 2165

A. Vinikas. 126 kp.,
267310 New York, N. Y. ------------- .. 79.21

G. Anuska, 126 kp.,

1289074 New York, N. Y. —--- ... 3.00

J Audėnas, 126 kp..
New York. N Y; ------------- .. 11.70

P. S. Rindokas. 185 kp..

174000 E. Chicago, Ind. - — - — .. 74.90

N. N., Brooklyn, N. Y. 307.51

Viso ---------------------------- — $1,069.80

Atlyginimas Daktarams

209218 L. Cibulskas, 168 kp.,
Stamford, Conn. __________ — $5 00

I. Kaunelis. 352 kp..

1338 Detroit, Mich. ____________ .. 16 00

A. PraAkevičius, 14 kp.,
Cleveland, Ohio . .. 1800

■ —

Viso ______________ _________ . $39 00

SLA N uo«a v j bė*

1000 307 W. 30-th Street,
New York. N. Y. ............— . 393.13

X 128 So Maine Avenue,
Atlantic Qty. NJ ... 19.01

■IW • 1 •

135 Viao ............................................... U12.14

PllttomMkv* Tarrtm* ir
KomUihl H'ikahd

I* P- Dargi*, Pittaburgh,
1 $34.32

M J. Vtnika*, New 
York. N. Y .......................

Viso -—-—-— ---------1|1.ko

TAvynėS Reikalai

Mars Printing Cp.,
New York, N. Y. -------- MB.40

H Ricw, New York, N. Y i|o ou 
Postnuviler, New York.'

N. Y. |d.M2

Mercury Photo Engr Cu
New York, N. Y. - g2 07 

Economy Photo Engr . (' Į
New York, N. Y. -— J, k.30

Viso - ---------------- -  ---  - »63.59

Algo*

S1*A raktinės 
tarnautojams ---------- >g730.50

S1*A spaustuvės
’ tarnautojtuns . 622.00

Viso ----------------------------$3,772.50

Sugražinti Mokiniai

Apdraudos Fondas_____.. $29.91
Ligoje J’aialpo* Fond<i__.. 8.70
Mišrus Fondas ___-_____ _ .66
Lėšų Fondas _______________ 6.25

Viso ------------------------------- $45.52

Įvairus Išmokėjimai

Standard and Poor’s -p., 
New York, N. Y. __  $187.50

Mellon Natl. Bank an
Trust Co., Pittsbur^Pa 1,902 82

L. E Gvodfarb, Philadelphia,

S. Kaune!!*, Detroit, Mich. 25.00
R. Rabncrh, VhturL■

B C. Canack ____ 20.00
R. L. Spingytė, PitUiburgh,

Pa. ........... .. 60 UO
M. Saubutytė, Oakvil le,

Conn. ..— •• • »a»a 20 00
D. Sulaitytė. Cicero, III. 10.00
Litoral ura 23.65
Paštai 206 02
Schalit Printing and
Stationary Co. N. Y c. 779 97

Brandon Insurance Blrvice

Pa __________ ___________ - .... 180,00
N. Y. Telephone Co. 89.03
Social Security 197.07
S. Brrdr*, Brooklyn. N. Y. 56.80

Co, _________ ____ _______________ 15.69
Internal Revenue Service 12.42
New York State Unemployment

P. P. Dargia, Pittsburg!
Pa.,----------- - -------------- - 240.00

N,. GugU, ChkagO. III. 180.00

Insurance Fund ----------------- - 100.11
The Stale Insurance Fund 70 19
Raštinės lAl^idos
Admiral Photo Printing

. 5.75

Co., N. Y. C. ------------------- 9.28
Smulkios išlaidos 6.68T

Concord Stamps, New York, 
N. Y. _________________ — — 13.39

Viso _____________________ $3,991.37

Paskola Moksleh lams

D. Audėnas, Brooklyn, 
N. Y ____ ________ _______$150.00

R. L. Spingytė, Pittsburgh, 
Pa _________________________  200.00

Viso _______________________ $350.00

Viso spalio mėnesį __ $29,079.82
VL J. V inlkaa,

SLA Sekretorius.

SLA penktosios 3skrities metinio suvažiavimo, įvyku
sio SLA pataipo. 307 West 30-th Street, New York, N. 
Y., 1961 metu landžio 23 diena

ROTOKOLAS

ŠIA penktosios apsikrties 
pirmininkas advofcas S. Bre- 
des 2:30 valandą 'pietų ati
daro suvažiavimą ir nurodo, 
kad visi dalyviai a pasirašę 
tam tikrame lape' yra įga
lioti savo kuopų mdatais da
lyvauti šiame važiavime. 
Dalyvių sąrašas ridėdamas 
prie ^io protokole

Sekretoriavęs j^ritam 5-tos' 
apskr. suvažiavim J. Petrė- 
nas perskaitė būvio su važi ga
vimo protokolą, 1/s buvo be 
pataisų suvažiaylo priimtas.

SLA 5-tosios i skr. pirmi
ninkas adv. S. Bffies daro sa
vo pranešimą- L nuveiktų* 
darbų raportą. 1 nurodo at
liktus darbus Ipamini, jog 
pernai įvykusi » apskrities 
kartu su Lieti. Spaudos 
Kitimu išvyka į MA Vasarna- 
nj Atlantic Cit! buvo sėk
minga ir gražiailraėjo. Buvo 
pasitarta bendra lietuvių ir " 
Susivienijimo reidais.

S. Bredžio palietimu buvo 
pagerbti SLA seretorius M. 
J. Vinikas ir 5-4ios apskr. 
iždininkas S. viskis— mirę 
po praeito suvažkdmo.

Penktosios a p >. vice pir
mininkas A. S. lečiokas pa
reiškė apgailėsi almą dėl šio 
suvažiavimo negabumo. Toli
mesnėje savo k®oje jis pa
sveikino naują Slk sekretorę 
Mrs. Bertha Piwonas. kuri 
dalvvavo suvažiaane, kuri iš •r F
pirmų žingsnių i ibiai rūpinas 
apdraudos reikalA. Jis nuro
dė, jog nau jų na r h prirašymo 
vajus yra svarbiakias musų 
uždavinys. Jis i&’lė mintį, 
kad butų stengiarisi patiekti 
naujas modernines apdraudas. 
kurios neabejotinai pritrauktų 
daugelį naujų narių O ypatin
gai mums butini į SLA į- 
traukti daugiau įairnrno. Kal
bėtojas ragino apskritį imtis 
iniciatyvos ir pagerinti visos 
musų organizacijos darbuotę.

Diskusijų metu iškilęs klau
simas apie penktosios apskri
ties įnešimus buvusiam sei
mui, susirinkimo buvo palai
kytas ir nutarta tą pačią įneši
mų komisiją susidedančią iš 
J. Audėno, J. Prtrėno ir J. 
ValaiČo. įpareigoti parengti 
aktualius ir svarbius organiza
cijai įnešimus busimam sei
mui, kurs įvyks Newark, N. 
J ateinančiais metais.

Vietoje mirusio 5 apeicr. iž 
din in ko S Volskio pranešimą 
apie kasos stovį padarė adv. 
S. Bredes Kasoje šiuo metu 
yra $52.69. Iki Šio laiko pini
gai buvo laikomi banke iždi

ninko vardu. A. S. Trečiokas 
pasiūlė pinigus laikyti 5 apskr. 
vardu. O busimas iždininkas 
turi patikrinti knygas ir pa
daryti busimam apskrities su
sirinkimui apie tai pranešimą. 
Pasiūlymas vienbalsiai priim
tas. -

SLA sekretorė Bertha Piva- 
ronas pasveikino susirinkimą 
ir palinkėjo • jam vaisingai 
dirbti Susivienijimo naudai. 
Ji pati pasisakė pastoviai da
lyvavusi . 3 apskr. veikloje ir 
ilgus metus buvusi jo iždinin
kė. Ji palaikė nusistatymą rū
pintis jaunimo prirašymu. Nes 
Susivienijimas, tai lietuviškos 
veiklos šioje šalyje yra širdis 
ir didžioji lietuviškų reikalų 
parama. Ji kalbėjo, jog perė
musi po M. J. Viniko mirties 
SLA reikalų tvarkymą turėjo 
nemaža rūpesčių, bet ji iš kar
to pajutusi sau palankumą ir 
nuoširdų visų veikėjų koope- 
ravimą. Penktoji apskritis 
imasi atsakomybės dėl busi
mo SLA Seimo Newark, N. J. 
sėkmingumo. Ji palinkėjo gero 
pasisekimo šiame darbe ir pa
žadėjo visokeriopą savo para
mą.

Delegatai J. Aymanas iškėlė } 
modernų “family plan” reika
lą, manydamas jog galima 
bus rasti šia apdrauda pasi
naudoti nemaža narių, o deleg. 
Kavaliauskas iš 225 kuopos 
pasiskundė dideliais formalu
mais, kai reikia gauti ligoje 
pašalpą. Jiems buvo atsakyta, 
kad “family plan” svarsto
mas, ligoje pašalpų blankų su- 
prastinimas netrukus bus pa
darytas

SLA 3 kuopos del. S. Vai
čiūnas paskaitė savo kuopos 
raštą penktai apskr. kuriame 
nurodė, jog 3 kuopa yra at
gaivinta, buvo pradėta iš pa
čių pagrindų dirbti ir trumpu 
laiku pasiekta žymaus laimė
jimo. Kuopa dabar turi 160 
narių, jų tarpe 103 jaunuolius. 
Bet veikla kuopoje esanti sun
ki. Reikalingas didesnis visuo
meninis ir socialia darbas, kad 
galėtume esamus jaunuolius 
labiau pririšti prie Susivieniji
mo. Kitaip kuopa negalėsian
ti palaikyti jaunimą Susivieni- 
mc. Jaunuoliai turi suartėti ir 
savo tarpe daugiau bendrau
ti. Dabargi yra taip, kad jau
nuoliai net nepažįstajmi savo 
tarpe. Ku6pa neturi lėšų, o be 
lėšų neįmanoma esą išvystyti 
platesn) darbą. Kuopa pagei
dauja didesnės paramos iš S. 
L. A. Centro, kad ji galėtų

išplėsti jaunimo tarpe veiklą 
ir tampriau pririštų jaunuo
lius prie Susivienijimo. Kuopa 
turi platesnių užsimojimų ir 
noYėtų suorganizuoti jaunimo 
šventę, turi planą skatinti 
jaunimo tarpe bendrus žaidi
mus bei pasilinkminimus.

A. S. Trečiokas susirinkimo 
dėmesj atkreipė į netrukus^ 
būtent birželio 10 d. Atlantic 
City SLA Vasarnamyje ren
giamą kartu su Spaudos Klu
bu išvažiavimą ir kvietė gau
siai jame dalyvauti. Tradici
niai 5 ajjskr. išvažiavimai su
teikia ne tik malonumą, bet 
esti naudingi organizacijai, 
kadangi ten svarstomi bendri 
organizacijos reikalai.

A. Sodaitis pasiūlė šiais Ju
biliejiniais SLA metais įvyk
dyti plataus masto pikniką, 
kuriame butų paminėta reikš
minga Susivienijimo sukaktis. 
Kiti kalbėtojai pasiūlė, kad 
šis parengimas turi pasitar
nauti veiklios ir daug žadan
čios 3 kuopos Elizabeth, N. J- 
sustiprinimui. Todėl susirinki
mas nutarė didelį pikniką 
rengti New Jersey valstijoje, 
kur galėtų įsijungti 3 kuopa. 
Šiam reikalui buvo išrinkta 
Pikniko Komisija šioje sudė
tyje: S. Vaičiūnas, M. Klimas, 
A. Valatkienė ir A. Sodaitis. 
Komisijai pavesta parinkti 
atitinkamą vietą piknikui ir 
j) tinkamai parengti. Komisi
jos darbuose pažadėjo daly
vauti 5 apskr. pirmininkas S. 
Bredes ir A. S. Trečiokas.

S. Bredes, kaip 38 kuopos 
delegatas pranešė, kad ši kuo
pa rengia tradicinę savo va
karienę. Susirinkimas pasisa
kė už tai, kad šiame parengi
me turi dalyvauti visos šios 
apskrities kuopos ir padaryti 
jį jubiliejiniu tos apylinkės S. 
L. A. veiklos paminėjimu.

A. S. Trečioko pasiulymu 
nutarta kreiptis į SLA Centrą 
ir prašyti, kad butų suorgani
zuoti SLA Organizatoriams 
kursai, kad jie galėtų geriau 
susipažinti su bendrais ap
draudos reikalais, o ypatingai 
su dabar praktikuojamom S. 
L. A. apdraudom.

Pagal numatytą dienotvar
kę įvyko 5 apskr. valdybos

rinkimai. Buvo pasiūlytu ir £- 
ruiku ) valdybą šit; aMinawys: 
Pirmininku adv. S. Bredea, 
vice pirmininku A. S. Trečio
kas, iždininku M. Klimas, sek
retorium J. Petrėnas, iždo glo
bėjais S. Vaičiūnas ir K. Pau
lauskas, organizatoriais J. 
Aymanas ir Jeva Trečiokienė.

Busimo ŠIA 52 Seimo Ko
misijos pirm. A. S. Trečiokas 
pranešė apie jau pradėtus dar
bus ir nurodė, jog numatomi 
keli seimo metu parengimai ir 
kvietė numatytas sub-komisi- 
jas neatidėliojant imtis darbo, 
kad viskas kiek galima geriau 
butų parengta. SLA sekretorė 
B. Pivaronas pažadėjo su ko
misija bendradarbiauti ir teik
ti visokeriopą pagalbą.

Adv. 8. Breden,
Susirinkimo pirmininkas, 

J. Petrėnas,
Susirinkimo sekretorius.

West Hartori, Conn.

Diskriminuoja Darbininkus

Pratt and Whitny bendrovė 
diskriminuoja tuos darbinin
kus, kurie dalyvavo praeitų 
metų devynių savaičių streike. 
Minėtos bendrovės darbiniru- 
kai įsijungė į Lodge 1746 Uni
ją, kurių ten dabartiniu laiku 
dirba virš 17,000. Unija nuta
rė apdovanoti tuos streikie- 
rius garbės ženklais, kurie lai
ke streiko atsisakė skebauti. 
Tam tikslui išleido ženklelius, 
kuriuos prisega prie krutinės 
su atžymėjimu NINE WEEKS 
CLUB. Tuos ženklelius, darbi
ninkai pradėjo nešioti dirbtu
vėje, tas darbdaviams nepati
ko ir vieną iš darbininkų at
leido iš darbo vien tik už tai, 
kad jis atsisakė nusiimti uni
jos išleistą ženklelį.

Unija tam pasipriešino ir 
padavė skundą į atitinkamą 
įstaigą. Darbo administracija 
atrado bendrovę esant kalta ir 
įsakė, kad darbininkas privalo 
but grąžintas prie darbo su 
atlyginimu visus nuostolius. 
Šitas ženklas rodo, kad tik 
organizuotu budu galima lai
mėt kovą. Vienybėje yra ga
lybė.

P. Naunčikas.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir 

Valentina Minkai
502 E. Broadway, South Boston, Mass. '
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisvėn Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieni iii 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, UJU Radio Valanda. Vedėja Sophie Barcos.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryt<‘ 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien o iki 
penktadienio; Seštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; s<V - 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro 
Raštinė: Soph o Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L VanagaitienA 
6755 S. Western Ave., Chicago, Id.
WHFY? — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
mm 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos prozramoa 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Ilthuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 Lesure Avęnue, Detr^t 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJI^B stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., Lietuvių Radio Valandai Vedėjas I 
Petkai tis.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WPOP—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 Bd 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai VeM
>• Jack Stukaa.-___
1264 White St., Hillaidfl, N. J. I^el. WAverly
WEVTK—1330 k. 97 ft meg. RcAtadieninin ntio 5 00 iki «:00 
valandai vakare.

PTTTSBlTRGn. PA. Vedf|ai Povilas Ir Oertnida DargiaL 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 10, Pa
WPTT—730 kilocycle*. Sekmadienlata nuo 12:30 iki 1:00 
valandai po pietų.

IjOR A NO EI .ES, C Al. IJctnriAkoJl Radijo Prognum,
Bronius Gedlminaa. 4023 W. 60th St., Los Angelea 43, Oak 
Tel. AXjnliurter 5-2260 KAU 1430 k. Ae*tadimiaki 12:10 
— 1:00 vai. po pietų.



Amerikos Lietuviu Veikla jam
smė
m ui,

i 6-šių mėnesių bau- 
s metams pasitaisy
mu ta.

New York, N. Y Jaunieji Talentai New Britain, Conn

Ijnkėjiniai iš Chicago^

Liepos mėn. 2 dieną didmie
styje Chicagoje įvyko Ameri
kos ir Kanados Lietuvių Ant-

— Muzikai (pianistai, smui
kininkai, akordeonistai ir kt), 
šokėjai ir plunksnos darbinin
kai yra kviečiami dalyvauti 
SLA penktosios aps k r i t i e s 
šventės-pikniko programoje.

ir 4 dienomis ten pat jvyko 
Amer. Lietuvių Tarybos suva
žiavimas. Kaip Dainų Šventėm 
je, taip ir ALT suvažiavime 
dalyvavo pp. Trečiokai iš Ne
wark, N. J., iš ten jie jtrisiun- 
tč Tėvynės redaktoriui nuošir
džius linkėjimus.

Taipgi nuoširdžius linkėji
mus prisiuntė brooklynietė 
veikėja Bronė Spudienė, kuri 
irgi dalyvavo Dainų Šventėje 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavime.

dieną, sekmadienį, Lietuvių 
Ldusvėa Parke (programa bus 
išpildyta salėje) 340 Mitchell

Norintieji parodyti savo 
meniškus sugebėjimus jaunie
ji talentai yra prašomi iš ank
sto iki rugpiučio 5 dienos už
sirašyti 
adresu:

Mr.
730
Elizabeth, N. J.

Rengėjai.

Robert J. Tourville, 25 me
tų amžiaus, 190 Signourney 
Street, iš Hartfordo, pagau
tas New Britaine ir kaltina
mas su vogi me visokių prekių 
vertės $7.000.00. Jis prisipaži
no policijai, kad vogias daik
tus iš J. M Field departamen
to sandėlio, 587 East Main 
New Britaine. Taip pat prisi
pažino, kad jis vaginėja 
virš 6-ši mėnesiai ir iki 
viskas gerai sekėsi.

i*mLS darbininkai 
gavo | 
\ aian^ 
sutar®ują kontraktą, ku
ris g^įįlu metus.

1,700 
ti algas 71/*j centus 
?agal praeitų metų

busiu gegužinėje, todėl noriu 
joje matyti ir savo draugus 
bei gausiai susirinkusią publi
ką. Iki pasimatyto gegužinėje 
liepos 16 dieną.

legionierių draugas.

sveikatą}. Todėl patartina ven
gti jais naudotu.

P. NaunČika*.

arba registruotis šiuo

S. Vaičiūnas, 
Lidgewood Ave.,

Manchester, Conn.

jau 
šiol

na- 
su- 
už-

muose ir rado $3,000.00 
voktų prekių. Padėtas po 
statu $1,000.00 ir laukia teis
mo.

l‘enWams statomi na- tmai. mėnesj užbaigė
" ų naujų pabudavotų 

namų . jenių, kurie gyvena 
iš Rainai turi nuo vie
no iki (|| kambarių. Vienas 

randasi 
pečius, 

ir lova, 
Gyvento-

Patikslinimą*

Dalyvavo Dainų šven
tėje Chicagoje

Moterų Vienybės pirminin
kė ir Susivienijimo 126 kuopos 
narė, Helena Vyziutė-Kulber. 
liepos 2 dieną buvo nuvykusi 
į Chicagą dalyvauti Dainų 
Šventėje. Ponia Kulber yra 
menininkė ir ji nepraleidžia 
nei vieno įdomesnio įvykio, su
sijusio su menu.

New Haven, Conn
Baigė Kolegiją

Nauja Gydytojų Sąjun
gos Valdyte

Birželiu) 24 ir 25 dienomis 
čia įvyko Amerikos Lietuvių 
Gydytojų Sąjungos trečias su
važiavimas, kuriame dalyvavo 
medicinos ir dantų gydytojai 
iš Jungtinių Amerikos Valsty
bių ir Kanados. Išklausius eilę 
paskaitų įvairiomis temomis 
ir aptarus Gydytojų Sąjungą 
liečiančius reikalus, išrinkta 
nauja valdyba seka n m i e m s 
dviems metams iš sekamų gy
dytojų:

Pirmininkas dr. S. Biežis, 
vice pirmininkai dr. V. Pap- 
rockas, dr. V. Tauras ir dr. 
H. Brazaitis, sekretorius dr.

Ambrozaitis; direktoriai: 
A. Starkus, dr. V. Brazai- 
dr. V. Majauskas, dr. V.

Miesto majoras Richard 
Lėe, šiomis dienomis baigė 
kolegiją, eidamas New Have- 
no majoro pareigas. Jis Yale 
Universitete išlaikė kvotimus 
ir gavo garbės laipsnį. Kokiom 
valandom majoras Lee lankė 
kolegiją, spauda apie tai nie
ko nesako. Nežiūrint visų 
kliūčių tikslas atsiektas.

P. Naunčikas.

Penkių vaikų motina Mrs. 
Irene Kirk, 30 metų amžiaus, 
pasiųsta į moterų ūkį Niantic 
neribotam laikui, o jos penki 
vaikai atiduoti į valstijos prie
glaudos namus. Ji kaltinama 
tuo, kad palikdavo savo vai
kus vienus namuose, kurių 
amžius vyriausio tik 8, metai, 
ii negrįždavo į namus per ke
letą dienų. Jos vyras randasi 
veteranų ligonėje.

Bruno Bienkowski, 31 metų 
vyras, nubaustas $350 bausme 
už platinimą nešvarios litera-- 
turos ir nešvarių paveikslų/

kamba 1 kuriame 
riektro fcrtojimo 
maudin į 
kuri įkf 
jas tan 
valo ir > 
mos reiį 
$35.00 1 

Kas 
rių, ta 
gesnė. 
mą, 
bet 
elektrą, 
gal atsie 
dolerius'

Kiekvi 
tas elekt 
sujungia 
nančius £ 
kiai nei 
kad butų 
pagalbą, 
ventoja 
vieniais.

Dalyvaukite Įdomioje Šventėje
—---———*——

18 metų amžiaus prie įėjimo 
gaus specialius bilietėlius dar 
lyvauti prie Laimės šaltinio ir 
ten visi laimės įvairias dova
nėles.

rikoje 75 metų sukakties pro
ga SLA penktosios apskrities 
— Brooklyno, Elizabetho, Lin- 
deno, Patersono, Newarko, 
New Yorko ir kitos kuopos 
ruošia visų lietuvių Jubiliejinę 
Šventę-Pikniką.

Šioji didžiulė lietuvių šventė 
įvyks rugpiučio 13-tą dieną, 
sekmadienį, 2 valandą po pie
tų Lietuvių Laisvės Parke, 
340 Mitchell Avenue, IJnden,

Už mažus vaikus laimę 
išbandyti motina ar tė-

vas.
to tie patys pirmiausia

Legionier

P. Naunčikas.

ston, Mass
Rengia Gegužinę

ariaus ir Girėno 
riai rengia gegu-

6 dieną Romuvos

t

South

dr.
tis,
Valatka, dr. A. Montvidas ir 
dr. J. Balčiūnas; revizijos ko
misija: dr. S. Kaunas, dr. M. 
Budrienė ir dr. K. Drangelis.

Į valdybą ir komisijas įeina 
seniai Amerikoje gyvenanti 
gydytojai ir vėliau atvykę į
JAV. Rep.

Brooklyn, N. Y

Į šventę-pikniką yra kvie
čiami visi lietuviai, SLA 5-tos 
apskritits kuopų nariai, jų 
draugai ir pažįstami su visais 
dideliais ir mažais vaikais šio
je šventėje (gegužinėje) daly
vauti. Musų jaunieji talentai: 
pianistai, smuikininkai, akor- 
dionistai, baletininkai atliks 
įvairią menišką programą.

Šimtas pirmiausia užsiregis
travusių vaikų nuo 1 mėn. iki

Be 
užsiregistravę vaikai turės tei
sę dalyvauti įvairiuose žaidi
muose ir lenktynėse. Pirmas 
vietas laimėjusieji gaus dova
nas. O visi kiti dalyviai turės 
progos dalyvauti gausiuose 
išlaimėjimuose. Visiems bus 
linksma ir smagu. Šventė į- 
vyks bet, kokiam orui esant, 
nes turime apsčiai erdvės 
dviejose salėse. Čia pat veiks 
skanių užkandžių ir gėrimų 
taras. Nuo 4 valandos po pie
tų gros gerai žinomas Gene 
Gutauskas orkestras.

Visi prašomi įdomioje šven-

S. Vaičiūnas.

Mažoji Dainy šventė

Dar prieš dainų šventę Chi
cagoje, 
Jersey ir New 
viai turėjo 
tos šventės 
Tų vietovių 
vykdami į

juos

New 
kon-

Philadelphijos, New’ 
Yorko lietu- 

progos išgirsti 
kaikurias dainas, 
chorai, prieš iš- 
Chicagą, suruošė

tris koncertus, pavadinę 
Mažaja Dainų švente.

Birželio 25 d Mažoji 
nų švęntė buvo skirta 
Yorko lietuviams. Šiame
certe, įvykusiame Brooklyne, 
pasirodė trys chorai: Phila
delphijos Lietuvių Tautinis 
Ansamblis, vedamas Leono 
Raulinio, Newarko Rūtos Ra
dio Ansamblis, diriguojamas 
Algirdo Kačanausko ir Brook
lyno operetės Choras, diri
guojamas Mykolo Cibo.

Kiekvienas ^choras atskirai 
padainavo po keliolika dainų 
ir visi trys chorai jungtinė
mis jėgomis išpildė keletą ku
rinių iš Dainų šventės reper
tuaro Noro chorai dainininkų v 
skaičiumi nėra gausus, bet su
jungtų jėgų skambesys jau* 
tčm stiprus ir dainavimas dari 
nūs. Kaikurias dainas fortr- 
pionu palydėjo A. Mrozmska 
ir V. Strolia.

Koncerto metu atsilankiu
sieji audėjo aukų daugiau į 
$200.00 choristų, vykstančių į 
Chicagą. kelionės išlaidom pa

dengti. Kep. I įtyį

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

VASARNAMIS
Atlantic City, N. J

APLINKĄ. Atlantic Cit v Jums suteikia dau- 
gybę pramogų. įvairių pasilinksminimų, progų 
pasivažinėti juroje laivajs,

VASAROS SEZONO KAINOS:

Vienam akmeniui $3.50
Dviem vienam kambaryje $6 00 parai
Dviem kambarys su 2 lovom $7.00 parai
Pridedama lova kambaryje $2.00

gios virtuvės svečiams, kurie nenori naudotis ar
ti esančiais restoranais. Jurų maudynes prie pat 
namų.

Užsisakyki! kambarius is anksto laišku ar 
telefonu. Kreipkitės:

SLA
128 S. Maine Ave., Atlantic City, N. J.

i h

dituvas 
į sieną, 
t kambaryje pri- 
tą gamintis. Nuo- I 
mokėt! nemažiau 

riui.
s daugiau kamba- I 

ir nuoma bran- 
centralinę šilu- 

aitoma į nuomą, 1 
užsimokėti už 

aičiuojama, kad 
ektros po 5 ar 6 
eąiui.
šeimynai įtaisy- 
skambutis, kuris 
ą su kitu gyve- 
, kad ištikus ko-, 
i, ligai ar Ugnei, 
Įima pasišaukti 

tingai tiems gy- 
urie gyvena pa

one. Rengėjai sa- 
turininga ir įdomi 
lyvių patenkini- 
gų laimėjimų.
kviečia vietinius 
/ gyvenančius lie

vietini 
posto le 
žinę liepo 
parke Br
ko, kad b 
program 
mui ir v

Rengėj 
ir apyliijk 
tuvius iretuvaites su šeimo
mis dalyjti legionierių gegu
žinėje ir Tame ore, drauge 
su lekioiriais linksmai pra
leisti sehadienio popietį. Aš

Susivienijimo organe Tėvy
nėje 26 nr. tilpo koresponden
cija — aprašymas apie Man- 
chesterio Lietuvių kooperaty
viškos bendrovės sukaktuvinį 
parengimą/?

Toje korespondencijoje an
troje skiltyje apačioje atkelta 
eilutė iš New Britain kores
pondencijos, kurioj rašoma 
apie policijos gerą vaikimą -ir 
tas padaro netikslumą, -r

Už įvykusį netikslumą atsi- 
grašau visų tų skaitytojų, ku
rie tą korespondenciją skaitė
te, nes tai įvyko ne iš mano 
kaltės.

Antanas Biretta.

Hartford, Conn
Darbininkai laimėjo

Hartfordo apylinkės stam
besnių pieno bendrovių darbi
ninkai iškovojo trumpesnes 
darbo valandas ir $7.00 pakė
limą algų savaitėje. Iki šiol vi
si pieno išvežiotojai dirbdavo 
7 dienas savaitėje, dabar sek
madieniais pienas nebus vežio
jamas į namus, darbininkai 
turės keletą valandų savaitėj 
poilsio, ko iki šiol neturėjo. 
Pieno bendrovės darbininkus 
atstovauja Local 536 Teams
ters Unija, kurių yra keletas 
desėtkų. -

Lietuvoj) Generalinio Konsulo 
New Yorke pajetkomi asmenys:

EndriuAkevičius Vincas, Kazio sū
nūs, kunigas

Kuzmickas Jonas, Jeronimo sū
nūs, ir jo sūnus Jeronimas, Jonas 
ir Zenonas.

Meleėkienė-Urėinaitė Anelė, išvy
kusį iš Plungės.

Mikolaitienė Marijona. gyvenusi 
Kaune. w

Seikis Albertas, po karo buvęs 
Austrijoje.

Šeškevičius Kazys ir Zigmas, ir 
jų sesuo Vasaitienė Emilija, Petro 
vaikai.

Vasaitienė-Seškevičiutė Emilija, ir 
jos broliai Šeškevičius Kazys ir 
Zigmas, Petro vaikai.

Zemaitienė-Petkevičiutė Ieva, Bal
tramiejaus duktė, iš Staniškių km., 
gyveno Bond St., Elizabeth, N. J.

Židonis Kazys ir Pranas, gyvenę 
( Kaune.

Žvinys Alfonsas, gyvenęs Anykš
čiuose.

Cyiius Antanas, iš Lelionių km., 
Alytaus apskr.

Drinkmanas Voldemaras, gyve
nęs Kaune. Aukšt. Panemunėje.

Grigalaitis Pranas, Jono sūnūs, iš 
Kybučių km., Tytuvėnų par., Kel
mės vals., Raseinių ąpskr:, ir jo 
sūnūs Jonas.

Kuncaitis Jonas, Endriaus sūnūs, 
ir jo sūnūs Jonas, iš Norvaičių 
kaimo, Bublelių vals., Sakių apskr.

Marcinkevičius Kazimieras Algir
das, Petro sūnūs, gimęs 1929 me
tais Kamardės dv., Saločių vals., 
Biržų apskr., dingęs iš Šiaulių 1944 
metais.

Mockus Jonas ir Mykolas, Anta
no sūnys, iš Bardžių km., Skatitivi- 
lės vals.

Narvilas Zenonas. Motiejaus su-

nūs. gimęs 1920 m Tilvikų kaime, 
Kulių valu., Kretingos apskr., gy- 
v«ną* Gargžduose, dingęs karo me
tu 1944 m.

Parulienė-Bendaravičiutė Nasta
zija, Mateušo duktė, gyveno Wor- 
cestery.

Radišauskaa Benedikta*, buvęs 
Anglijoje.

Sabaliauskas Antanas, Jonas, ir 
Vladas, it Onušiškio, Trakų apskr.

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-ND STREET., 
NEW YORK 24, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

■ BIEIJAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRŪNAS-B ALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 . amaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto, v

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Uždrausta kasti kiautvar- 
les (kliamsus). New London 
apylinkės pajūriais yra drau
džiama naudotis kliamsa». 
ne todėls kad jų butų stoka, 
bet dėlto, kad sveikatos depar
tamentas surado, kad tos apy
linkės kliamsai yra užnuodyti 
taip vadinamu NEPATITK, 
kuris gali paveikti žmogaus

SLA Svaitinė Atskaita Išmokamų
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Liepos 8, 1961 Metais

Išmokaos Apdraudos
LIUDVIkS SAVICKAS, 30 k p.; Scranton, Pa., gimęs 

liepc 4, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė, 
vasao 2, 1919 m. .Mirė birželio 7, 1961 m. Ve
lioni žmonai Ednai Savitsky pomirtinės išmokėta $717.00

JUOZASVASKELIONIS, 41 kp., Lawrence, Mass., 
imęs spalių 1, 1881 m.. Lietuvoje. Prie SLA 

prisašė gegužės 3, 1936 m. Mirė gegužės 11, 
1961m. Velionio vaikams Albinai V. Boardman, 
Bertai C. Clark ir Kent Vaskelioniui pomirtinės 
išmcėta-------- -------------------------------------

ONA MCIULSKIENB, 55 kp., W. Pullman, Ill., gi
mus gegužės 19, 1889 m., Plungėje, Telšių apskr., 
Lietvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1, 1918 

, m. Mirė birželio 2, 1961 m. Velionės vyrui Ka
ziui Maciulskiui pomirtinės, išmokėta--------

MARCE.® KANTON, 60 kp., Grand Rapids, Mich., 
gi rasi gegužė® 22, 1891 d., Grand Rapids, Mich. 
PritSLA prisirašė birželio 1, 1931 m. Mirė bir
želi 15. 1961 m. Velionės vyrui Jurgiui Kanton 
pomrtines išmokėta ____________________

ADOMAS GENIOTIS, 301 kp., Cicero, III., gimęs ba
landžio 16,\ 1884 metais, Telšič apskr., Lietu
voj? Prie SLA prisirašė vasario 4, 1923 m. Mirė 
birželio 7, 1961 m. Velionio sunui Adam Giniot, 
Jr., pomirtinės išmokėta_________________

600.00

600.00

333.00

600.00

Viso -__ ____ *•------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

.$2,850.00
$87,287.68

Išmokamos Ligoje Pašalpos
SCHIjACK. 23 kn., Shenandoah. Pa. sirgo 12 savaičių ____ ____
E MOžAKA. 52 kp.. Mt. Carmel, Pa., sirgo 11 sav. 6 d -.............
BUTKUS, 84 kp.. Batimolre, Md., sirgo 8 savaites ---------- _______
LAUKAITIS, 84 kp . Baltlimore, Md., sirgo 4 sav. 3 d ---------------
MOXIENfc, 134 kp., Chicago, III., sirgo 12 savaičių ------------------

SIMONAITIS. 134 kp., Chicago, III., ąirgo 12 savaičių ____.....__
JONIKAS, 158 kp^ Springfield, III. sirgo 4 savaites ------------------
K JOKŪBAITIS, 185 kp.. E. Chicago, Ind., sirgo 4 savaites ... . 
GAURUjCTKIENS, 272 kp.. Amsterdam. N. Y., sirgo 8 savaites 
STEPONAVIČIUS, 283 kp., Coaldale.^ Pa., sirgo 10 sav. 2 d. .... 
H A UBĄ, 352 kp. Detroit, Mich., sirgo 8 savai bes................... ............

R

E

A 
A 
P 
A

uo prad$ioa šių m/'tų bendrai viso

B. PIVARONAS.

Į HITLERIS IR MUSSOLINI I

"Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo:
1. Rachelės Mussolini jdomųs, gausiai iliustruoti pasakojimai 

apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo 
j eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu. §

c 2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės 
priežastys pastūmėjo dali Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko- 

r Riu priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima’ 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą.

Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais 
straipsniais. Prisiuntė 15 metinės prenumeratos gaus šiuos 
numerius veltui. Rašyti:

g LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St, Chicago 8, IU. S’

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKŲAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose |r duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 8 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKŲ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bar gan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville I Asai I e, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA UETUVA”.

lAftJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS JDOMYBĖS
Parašyt* R. MICIIKIHONO vatinojant pažiūrėti Amertkoa

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelione Allas k on; Vaizdai nuo Atlanto iki Paciflko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose: "Proletariato diktatūra”: ppudtial 
ii Kalifornijos: Raudonmedžių lmperite: Apie Hollywoodo žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėję* miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti
niais. miškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; pipudžial Iš 
Meksikos, Bulių keva; Pas mormonus: jų tikyba praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
reservatų Indėnai; Nuostab'i* požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be aklų . . .

Ir dang. dMg kitų jflomyMų! Su graftialfl pavHkelaia

Užsakymus ir pinigu* prašom* siųsti 

“KELEIVIS” 
636 EšUšt Broadway So.

Kabi* tik 75 oentaL 

šiuo adresu:

Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
$54.00 

93.04 
27.00 
13.80

38525 
239 50

48.00 
48.00 
88.00

1<M 50 
93.00

11,171.79
115,188 49

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
% 

NAUJIENOS turi mav'O kerespondentua kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europoe 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausia* 
tinas iš lietuvių Ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius Hihivių gyvenimo reikalu* 
liečiančius straipsnius Ir "Kritikos bei polemikos’ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomone, 
prenumerata yra tokia: JAV Ir’Kanadoje — $13.00 
metams, $7 00 — puaei metų. Kitose valstybėse — 
$18 00 metams. $8.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$15 00 metama. $8'00 —• pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba money Orderi 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ




